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12 sierpnia w Starostwie odbyło się spotkanie 
dotyczące budowy zalewu w Białobrzegach. Wśród 
uczestników byli przedstawiciele firmy “Bipromel”,
która wygrała przetarg na opracowanie koncepcji 
oraz między innymi przedstawiciele Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

Na spotkaniu przedstawiciele firmy: Biuro Studiów
i Projektów Gospodarki Wodnej Rolnictwa “Bipromel” 
z Warszawy, która wygrała przetarg (za kwotę 120.540,00 
zł), ogłoszony przez Wojewódzki Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych na opracowanie koncepcji budowy 
zbiornika wodnego w Białobrzegach, przedstawiła wstępne 
założenia dokumentu. 

Wymieniono uwagi i oczekiwania jakie ma Starostwo 
w stosunku do koncepcji przestrzennej i funkcjonalnej 
przyszłego zbiornika.

Więcej na s. 2

W Warszawie Starostwo Powiatowe podpisało umowę 
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad na 
użyczenie pasa drogowego drogi krajowej nr 48 pod budowę 
ścieżki pieszo rowerowej na odcinku Białobrzegi – Borki 
– Jasionna.

W siedzibie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w Warszawie starosta Andrzej Oziębło i wicestarosta Adam Bolek 
podpisali umowę  użyczenia na pas drogowy drogi krajowej 48 

z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę ścieżki 
pieszo rowerowej przy drodze krajowej 48 na odcinku Białobrzegi 
– Jasionna. Ze strony Generalnej Dyrekcji umowę podpisali: 
zastępca dyrektora GDDKiA Leszek Sekulski oraz zastępca 
dyrektora ds. ekonomiczno-finansowych Joanna Engel.
- Cieszymy się, że doprowadziliśmy do tego, że dysponujemy 

Wykonawcy koncepcji zalewu na spotkaniu roboczym 
w Starostwie.

Będzie koncepcja zalewu w Białobrzegach
Wyłoniona została firma do opracowania koncepcji zbiornika

Można budować chodnik na Borki

Dokończenie na s. 2

Starostwo podpisało umowę z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych



12 sierpnia w Starostwie odbyło się spotkanie dotyczące 
budowy zalewu w Białobrzegach. Wśród uczestników byli 
przedstawiciele firmy “Bipromel”, która wygrała przetarg na
opracowanie koncepcji oraz między innymi przedstawiciele 
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

W spotkaniu wzięli udział: starosta Andrzej Oziębło, 
wicestarosta Adam Bolek, dyrektor Biura Wojewody w Radomiu 
Rafał Rajkowski, dyrektor WZMiUW w Radomiu Czesław 
Kwiecień, prezes firmy “Bipromel” Krzysztof Latoszek, kierownik
WZMiUW w Białobrzegach Jan Komorek oraz przedstawiciel 
Okręgowego Związku Wędkarskiego  Piotr Szprendałowicz.

Na spotkaniu przedstawiciele firmy: Biuro Studiów i Projektów
Gospodarki Wodnej Rolnictwa “Bipromel” z Warszawy, 
która wygrała przetarg (za kwotę 120.540,00 zł), ogłoszony 
przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
na opracowanie koncepcji budowy zbiornika wodnego 
w Białobrzegach, przedstawiła wstępne założenia dokumentu. 
Wymieniono uwagi i oczekiwania jakie ma Starostwo w stosunku 
do koncepcji przestrzennej i funkcjonalnej przyszłego zbiornika. 
Ustalono również harmonogram dalszych działań oraz wstępne 
terminy spotkań grupy roboczej, w której Starostwo będzie 
miało swojego przedstawiciela. Koncepcja projektowa będzie 
obejmować: 3 warianty przedsięwzięcia, analizę powiązań 
każdego wariantu inwestycji z ramową dyrektywą wodną, analizę 
oddziaływania każdego wariantu inwestycji na poszczególne 
elementy środowiska oraz wpływ każdego wariantu inwestycji na 

jednolite części wód. Wykonanie koncepcji przewidziane jest na 
połowę listopada 2014 roku. Za prace związane z opracowaniem 
koncepcji budowy zbiornika zapłaci Wojewódzki Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych. 

wr
Umowa dostępna na www.bialobrzegipowiat.pl pod zakładką 
„Umowy i porozumienia”.
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pasem drogowym pod budowę chodnika. Przez kilkanaście 
lat samorząd gminny nie potrafił sobie poradzić z problemem
zapewnienia bezpieczeństwa na tym odcinku drogi. Starostwo 
wzięło sprawę w swoje ręce i dzisiaj mamy możliwość budowy 
chodnika – mówi starosta Andrzej Oziębło. 

Starostwo we wrześniu chce złożyć wniosek do wojewody 
o dofinansowanie (połowa kosztów) tego zadania z tzw.
„schetynówki”. 

- Zwróciliśmy się również do burmistrza Miasta i Gminy 
Białobrzegi o dofinansowanie tego zadania w wysokości 50%
wkładu własnego. Niestety do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy 
jednoznacznej odpowiedzi co do formy przekazania środków 
– mówi starosta.

Projekt zakłada budowę ciągu pieszo rowerowego o szerokości 
2,5 m po południowej stronie drogi krajowej 48 na odcinku około 
1300 m między Białobrzegami a drogą powiatową w kierunku 
Jasionnej. W zakres prac wejdzie również budowa dwóch kładek 
nad ciekami wodnymi, między innymi rzeką Pierzchnianką. 
Generalna Dyrekcja jeszcze w tym roku poszerzy przepusty pod 
drogą krajową w ten sposób, aby można było na nich zlokalizować 
ciąg rowerowo pieszy. Jeśli uda się uzyskać dofinansowanie od
wojewody oraz od Gminy Białobrzegi to inwestycja, w zakładanym 
zakresie, zrealizowana będzie w następnym roku. 

Jednocześnie Starostwo prowadzi rozmowy z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie w sprawie 
budowy ciągu pieszego na odcinku drogi krajowej 48 między 
Białobrzegami a skrzyżowaniem dróg w kierunku Brzeziec 

i Szczyt. 
– Rozmowy idą w dobrym kierunku i być może jeszcze w tym 

roku Generalna Dyrekcja rozpocznie pierwsze prace, związane 
z przygotowaniem terenu. W tej sprawie już porozumiała się 
z Lasami Państwowymi – mówi starosta Andrzej Oziębło.

Umowa dostępna na www.bialobrzegipowiat.pl pod zakładką 
„Umowy i porozumienia”.
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Umowa na koncepcję zalewu podpisana
Koncepcja zalewu będzie gotowa w listopadzie

Spotkanie z firmą Bipromel miało charakter roboczy.

Można budować chodnik na Borki
Starostwo podpisało umowę z Generalaną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad

Starosta Andrzej Oziębło i zastępca dyrktora GDDKiA Leszek 
Sekulski.
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Poprosiliśmy starostę białobrzeskiego Andrzeja Oziębło 
o rozmowę. Tematem będą rewelacje, które zamieszczone 
były w ostatnich numerach Białobrzeskiej Gazety.

- Panie starosto, domyśla się Pan co będzie tematem naszej 
dzisiejszej rozmowy. Teksty drukowane w Białobrzeskiej 
Gazecie znowu dotyczą Pana Urzędu. Co Pan na to?

Andrzej Oziębło: - Powstanie Białobrzeskiej Gazety miało 
na celu danie możliwości Panu Olszewskiemu atakowania 
mojej osoby jako starosty ale również jako zwykłego obywatela 
Białobrzegów. Obserwując jego poczynania dochodzę do 
wniosku, że przybiera to postać obsesji na moim punkcie, 
podsycanej zapewne przez inne osoby. Proszę zwrócić uwagę, że 
im bliżej wyborów, to te ataki są bardziej zajadłe i niedorzeczne. 
Wymyślane są rzeczy nieprawdopodobne, kłamliwe, których 
celem jest zdyskredytowanie moich działań. W wakacyjnym 
numerze gminnej gazety było aż 13 artykułów poświęconych 
działaniom Starostwa. To wyraz frustracji i zazdrości tym, że 
w Białobrzegach więcej robi Starostwo niż Urząd Miasta i Gminy. 
Ta frustracja odbywa się za publiczne pieniądze.

- Ciągle wracają te same tematy: czarna limuzyna, 
oświadczenia majątkowe. Czy możemy spodziewać się 
jeszcze czegoś nowego?

- Redaktor Olszewski stosuje starą wypróbowaną metodę: 
„kłamstwo wielokrotnie powtarzane staje się prawdą”. Dlatego 
w jego gazecie ciągle powtarza te same wątki. To taki człowiek, 
któremu jeśli pokażemy białą kartkę to on powie, że jest czarna. 
I będzie wmawiał, że tak jest i niestety część ludzi w to uwierzy, 
bo nigdy tej kartki nie widziało. Tak jest z jego postępowaniem 
dotyczącym np. zalewu. W swojej gazecie publikuje projekt 
porozumienia, bez podpisów i pieczątek, w którym zapisy są 
inne niż w ostatecznej wersji. A w tej chwili Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych wyłonił wykonawcę na opracowanie 
koncepcji budowy. Olszewski i tak powie, że to mrzonki starosty 
mimo, że dysponuje dokumentami potwierdzającymi te fakty. To 
typowy czarny pijar stosowany przez populistów.

- Panie starosto ta wojna prowadzona przez Urząd Gminy 
przybiera na sile. Kiedy to się skończy?

- Pewnie po wyborach, gdy mieszkańcy wybiorą nowych 
odpowiedzialnych samorządowców, dla których priorytetem 
będzie rozwój miasta, a nie tylko zadowalanie się byle jakimi 
działaniami i sianie propagandy: jakie to piękne miasto mamy, 
jacy jesteśmy wielcy, bogaci, bo pozyskaliśmy tyle środków 
z Unii Europejskiej. Proszę zobaczyć inne miasta, a nawet 
wioski, również w naszym powiecie: Promna, Stara Błotnica, 
Wyśmierzyce, Przybyszew. Proszę pojechać do Mogielnicy, 

Warki, Przysuchy czy Zwolenia. Czy w Białobrzegach dokonało 
się coś nadzwyczajnego? Równe chodniki i ładne kwiatki mają 
wszyscy. Środki z Unii również nie było sztuką pozyskać, sztuką 
było je mądrze wydać. Pytam: gdzie te środki są! Zamożność 
lokalnych społeczności nie mierzy się wielkością gminnego 
budżetu tylko zamożnością obywateli. Jeśli wziąć pod uwagę 
dochody budżetu gminy na jednego mieszkańca to nasza gmina 
jest bardzo uboga (mimo jednych z najwyższych podatków). 
Większymi dochodami w przeliczeniu na mieszkańca może 
pochwalić się gmina Wyśmierzyce czy Stromiec nie mówiąc 
już o Przysusze czy Mogielnicy (czytaj Echo Dnia z 28 lipca 
2014 r. przyp. red.). Co więc mieszkańcy mają z tych pieniędzy, 
czy mają pracę, czy ich firmy się rozwijają? Czy Białobrzegi
się rozwinęły? W całej kadencji burmistrz chwali się wielkimi 
środkami pozyskanymi na budowę kanalizacji do Brzeziec. Co 
roku w budżet gminy wpisywane są te pieniądze, i co roku o tych 
samych środkach się mówi. Czy nie lepiej było zwodociągować 
południowe krańce Białobrzegów aż do Suchej, w kierunku której 
nasze miasto może się rozrastać. 

Kolejny „wielki” projekt tej kadencji pana burmistrza to 
„słoneczna energia”. Znowu „wielkie” działanie dla… 150 rodzin 
w gminie Białobrzegi. Wątpliwe oszczędności energii, bo projekt 
już w trakcie realizacji bazował na przestarzałej technologii.

Co jeszcze? Sprawa boiska przy szkole podstawowej. 
Powinny one służyć dzieciom, a w rzeczywistości były całe 
wakacje zamknięte na kłódkę! Pominę już ich funkcjonalność. 

Białobrzeski Powiat, nr [7] (20) 4/2014

Moją wadą dla opozycji jest skuteczność
Wywiad ze starostą białobrzeskim Andrzejem Oziębło

Ciąg dalszy na s. 4.

Dom Kultury straszy mieszkańców. Burmistrz mimo obietnic nie 
poradził sobie z tym problemem.

Plac Zygmunta Starego niestety nie jest wizytówką Białobrzegów.

Przybyszew (gmina Promna) pokazał białobrzeskiemu 
burmistrzowi na czym powinna polegać rewitalizacja rynku.
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I jeszcze jedno. W ostatnim numerze gminnej gazety czytam, 
że burmistrz odniósł kolejny wielki sukces, bo wyłapał bezdomne 
psy. No to gratuluję takich „sukcesów” panu burmistrzowi. Łaski 
w tym temacie nikomu nie zrobił, bo jest to jego obowiązek 
wynikający z ustawy. 

Pan burmistrz ciągle pomija fakt, że gmina na koniec tego roku, 
dzięki jego działaniom, będzie mogła „pochwalić się” olbrzymim 
zadłużeniem wynoszącym prawie 5 mln zł. O tym Pan redaktor 
nie wspomina w swoich artykułach.
- Ale dzięki wcześniejszej współpracy Białobrzegi się 
zmieniły. 

- Oczywiście, że się zmieniły. Estetyka miasta poprawiła się 
ale to efekt poprzedniej kadencji. I z całą odpowiedzialnością 
twierdzę, że w dużej mierze jest to wynikiem współpracy 
burmistrza z nami, a przez nas z Urzędem Marszałkowskim. 
Odkąd współpraca się skończyła burmistrz w naszym mieście 
niewiele zrobił.

- Pan Olszewski nazwał Pana baronem Platformy 
Obywatelskiej. Co Pan na to?

- Mogę być baronem, mogę być dla niego kimkolwiek, byle 
dzięki temu powiat białobrzeski w tym i gmina Białobrzegi rozwijały 
się. Dzięki mojej ścisłej współpracy z PO powiat i poszczególne 
gminy wiele zyskały. Na pewno nie straciły. Potrafię rozmawiać ze
wszystkimi opcjami politycznymi. W Radzie Powiatu, Zarządzie 
Powiatu mam przedstawicieli różnych ugrupowań: PiS, PSL, 
SLD. Tylko jakoś z jednym radnym z Komitetu Wyborczego 
„Pilica” nie można się porozumieć (chodzi o Mirosława Siurnika, 
przyp. red.). Pan Olszewski mimo, że jest członkiem Platformy 
Obywatelskiej dla Białobrzegów nic nie zdziałał (może również 
dlatego, że mieszka w Grójcu i mu na naszym mieście nie 
zależy), bo z nim nikt nie chce rozmawiać, zapewne dlatego, że 
może treści tych rozmów znajdą się w kolejnych numerach jego 
gazety.
- Ale również Starostwo wiele inwestycji wykonało w samych 
Białobrzegach i w całej gminie. Wiele tych zadań to zadania 
strategiczne dla rozwoju miasta.

- My tym różnimy się od pana burmistrza, że jesteśmy 
skuteczni. To co obiecywaliśmy to wykonaliśmy. Dzisiaj wypadało 
by przeprosić pana burmistrza, za wszystko co zrobiliśmy w jego 
gminie.
- Za co na przykład?

- Przepraszam, że w Białobrzegach wybudowaliśmy halę 
sportową, z której bezpłatnie korzystają wszyscy mieszkańcy 
powiatu oraz dzieci uczące się w szkołach podległych 
burmistrzowi. Burmistrz przed poprzednimi wyborami obiecał 
salę gimnastyczną przy szkole podstawowej w Białobrzegach. 
Gdzie ona jest? Nie ma! Co z Domem Kultury, który burmistrz 
chciał oddać za złotówkę byle pozbyć się problemu. To pokazuje 
jego dokonania.

Przepraszam również burmistrza, że wybudowaliśmy 
kompleks boisk Orlik. Otwarty od rana do wieczora, oświetlony, 

z którego również korzystają uczniowie szkół podstawowych 
z Białobrzegów. Pan burmistrz Banachowicz wybudował boiska 
przy podstawówce, zamknięte przez cały okres wakacji. Środki 
na oświetlenie boisk przesunął na budowę szatni na stadionie!

Przepraszam również, burmistrza, że w gminie Białobrzegi 
90% dróg powiatowych zostało zmodernizowanych. Są to drogi: 
Białobrzegi – Stawiszyn, Sucha - Kamień, Turno - Brzeźce, 
Szczyty – Brzeźce, Białobrzegi – Mikówka, Białobrzegi – Jasionna, 
chodnik w Brzeskiej Woli, w Białobrzegach ul. Żeromskiego 
i ul. Mikowska, ścieżka rowerowa na ul. Krakowskiej. Uczciwie 
dodam, że Gmina Białobrzegi niektóre z nich, w pierwszej 
kadencji, dofinansowała. Dzięki naszym działaniom mieszkańcy
wszystkich miejscowości w gminie mają świetnej jakości drogi. 
A burmistrz chodzi i chwali się, że to on wykonał, choć do wielu 
z nich nie chciał dołożyć nawet złotówki. Przykładem może być 
ścieżka rowerowo-piesza którą chcieliśmy wykonać między 
Kamieniem a Suchą. Dzięki temu, że burmistrz nie chciał się 
dołożyć inwestycja nie została zrealizowana.

Przepraszam również, że wykonaliśmy termomodernizację 
budynku Ratusza, w którym mieszczą się nasze urzędy. 
Budynek jest wizytówką miasta. Burmistrz wziął się za plac przed 
Ratuszem i niestety wybudował szary i niefunkcjonalny  bubel. Nie 
ogłosił konkursu na jego przebudowę (kilka projektów, z których 
mieszkańcy wybierają jeden) tylko przetarg, gdzie o wyglądzie 
decyduje cena – najniższa cena! Mamy więc zabetonowany 
i zarośnięty chwastami plac, który wizytówką miasta na pewno 
nie jest.

Przepraszam również, że zajęliśmy się tematem budowy 
chodnika na Borki. Mamy umowę użyczenia pasa drogowego 
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i będziemy 
składali projekt na dofinansowanie zadania ze środków wojewody.
Burmistrz przez 8 lat nie potrafił się zająć tematem, a dzisiaj
twierdzi, że nic z tego nie będzie, dlaczego? Bo Starostwo tym 
się zajęło?

s. 4

Ciąg dalszy na s. 5.

Ciąg dalszy ze s. 3.

Burmistrza Banachowicza zabrakło przy podpisaniu porozumienia 
w sprawie zalewu, bo od początku nie jest zainteresowany tym 
projektem.

Boiska przy szkole podstawowej w Białobrzegach przez całe 
wakacje były zamknięte na kłudkę. Dla kogo je zbudowano?

Coraz więcej zamkniętych sklepów i lokali to efekt drastycznych 
podwyżek podatku w poprzednim roku.
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Przepraszam, że Pan burmistrz nie zasiadł do stołu w trakcie 
podpisania porozumienia w sprawie budowy zalewu. Najwyraźniej 
nie może przeżyć tego faktu. Ale miał na tę sprawę dostatecznie 
wiele czasu, aby być w tym samym miejscu co my. Zabrakło 
wizji Panu burmistrzowi. Jego wizja skończyła się w momencie 
wybrukowania miasta i zrobienia trawników, których nie nadąża 
pielić. Burmistrz nie zrobił w kierunku rozwoju turystyki nic. 
Tereny nadpiliczne straszą turystów. W tym roku nie było nawet 
wyznaczonego kąpieliska i ratownika. My przejęliśmy Ośrodek 
Wypoczynkowy „Olszynka”, aby ratować go przed zniszczeniem, 
powoli remontować go i doprowadzić do używalności. Burmistrz 
od razu nałożył podatek, który sprawił, że prace remontowe 
musieliśmy wstrzymać. Redaktor Olszewski w swojej gazecie 
zadowolony jest, że Starostwo jeszcze nie wyremontowało 
ośrodka. Oto wizja rozwoju turystyki w naszej gminie według 
Panów Banachowicza i Olszewskiego.

Przepraszam Pana również za to, że wybudowaliśmy ponad 3 
km ścieżek rowerowych w gminie Białobrzegi. Jeśli nasz projekt 
ścieżki rowerowo-pieszej na odcinku Białobrzegi – Borki uda 
się zrealizować to będzie prawie 5 km ścieżek wybudowanych 
z naszej inicjatywy. Burmistrz wybudował 100 m ścieżki 
rowerowej między ulicą 11 Listopada a Rzemieślniczą. 

Mam poczucie, że muszę również przeprosić burmistrza, że 
w naszej hali tak wiele się dzieje dla mieszkańców, bo to również 
przeszkadza włodarzom naszego miasta. Koncerty zespołów: 
Śląsk, Mazowsze, Kult, sztuki teatralne, koncerty rockowe, 
gale boksu zawodowego, wydarzenia sportowe i patriotyczne 
różnej rangi, bale charytatywne. Nie jest to tandeta disco-polo, 
którą jesteśmy raczeni przez cały rok za publiczne pieniądze 
czy Majowe Dni Białobrzegów z wątpliwą gwiazdą, która dała 
półgodziny koncert.

Przepraszam, że z mojej inicjatywy powstała Lokalna Grupa 
Działania „Zapilicze”. Dzięki jej działaniom na teren gminy 
Bialobrzegi spłynęło prawie 2 mln zł. Skorzystały na tym szkoły 
burmistrza, MGOK, Ochotnicze Straże Pożarne oraz liczne 
stowarzyszenia. Przepraszam, że kupiliśmy defibrylatory dla
szkół powiatu, w tym szkoły podstawowej w Białobrzegach. 
Przepraszam że pozyskaliśmy ponad 3 mln środków na 
realizację projektu dla nauczycieli i projektu komputerowego, 
dzięki któremu mieszkańcy otrzymają komputery z dostępem 
do internetu. Dlaczego burmistrz tego wszystkiego nie zrobił? 
Przecież mógł.

Również chcę przeprosić burmistrza w imieniu przedsiębiorców, 
którzy dają pracę naszym mieszkańcom i płacą niemałe 
podatki do Gminy Białobrzegi. Przepraszam, że przedsiębiorcy 
przeciwstawiają się drastycznej podwyżce podatków, którą 
zatwierdził burmistrz w ubiegłym roku. 

Chcę bardzo przeprosić Pana burmistrza za wszystkie nagrody 
jakie Starostwo otrzymało w ostatnim czasie: Powiat Roku 2010 
i 2013, Inwestycja Roku 2012, Samorząd Przyjazny Mieszkańcom 
2013, Samorząd Równych Szans 2011 i 2012, Lider RPO WM 
czy Pro Masovia. Wiem, że to boli ale za nieróbstwo nagród się 
nie dostaje.
- Zgadzam się, że bez tych działań Białobrzegi wyglądałyby 
znacznie gorzej. Ale zmieńmy temat. Burmistrz w swojej 
gazecie sugerował, że chciał pan się z nim dogadać kosztem 
swoich i jego współpracowników. Czy to prawda?

- Skoro Pan burmistrz poruszył ten temat to powiem jak 
było, choć uważam, że treści takich rozmów nie powinno się 
wynosić na zewnątrz. Spotkałem się z burmistrzem w maju 
na jego wyraźną prośbę. Burmistrz, podczas naszej rozmowy 
zasugerował, żebym odwiódł od startu w wyborach na burmistrza 
mojego zastępcę, wicestarostę Adama Bolka, bo on chciałby 
„dociągnąć na stanowisku do emerytury”. Zostało mu przecież 
tylko dwa lata. Absolutnie nie jest prawdą, że ja chcę rządzić do 
emerytury. To przecież jeszcze 20 lat. Burmistrz sprytnie odwrócił 
„kota ogonem” jak to często ma w zwyczaju.

Z jednej strony udaje przyjaciela i ostrzega mnie przed swoim 

zastępcą i byłym wicestarostą powiatu, z którym to Komitet Pana 
Banachowicza ma koalicję, przed ich działaniami w stosunku 
do mojej osoby w czasie kampanii wyborczej, a z drugiej strony 
kłamie, przedstawiając nieprawdziwy przebieg rozmowy w swojej 
gazecie. Przekroczył tu wszystkie normy i dobre obyczaje. To po 
prostu nieuczciwe w stosunku do mnie jak i wielu osób, w tym 
jego najbliższych współpracowników (Olszewskiego, Pastuszki).

Co do moich współpracowników to z całą stanowczością 
stwierdzam, że są to ludzie na najwyższym poziomie 
merytorycznym, z dużym doświadczeniem. Nie są na swoich 
stanowiskach ze względów politycznych, jak to ma miejsce 
w urzędzie gminy. Przecież zastępca burmistrza i sekretarz to 
są jego byli rywale w walce o fotel burmistrza. Aby mieć spokój 
w rządzeniu podarował im stanowiska. Moi współpracownicy są 
na swoich stanowiskach, ponieważ są dobrymi fachowcami. 

Ciąg dalszy ze s. 4.

Ciąg dalszy na s. 6.

Plac zabaw co roku jest zamykany z powodu kolejnych remontów.

Burmistrz w 2010 r. obiecał salę sportową przy PSP nr 1. Obietnicy 
nie dotrzymał, bo to była obietnica tylko wyborcza. Co obieca 
teraz?

Tereny nadpiliczne straszą swoim wyglądem. Od lat nic w tym 
temacie się nie zmieniło. A pomysł zalewu burmistrz krytykuje.
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- Pan wicestarosta Adam Bolek nazwany został nawet spin 
doktorem przez redaktora Olszewskiego.

- Wicestarosta Pan Adam Bolek jest człowiekiem świetnie 
wykształconym, ukończył najlepsze uczelnie w kraju. Jest 
absolwentem kilku studiów podyplomowych. Posiada więc wiedzę 
w wielu dziedzinach. Ja z tej wiedzy korzystam i korzysta cały 
powiat białobrzeski. Myślę, że określenie spin doktor dla pana 
wicestarosty jest sporym komplementem, choć tak naprawdę 
wicestarosta ma tak dużo obowiązków, że nie ma czasu 
zajmować się tego typu działaniami. Dodam, że nie spodziewałem 
się, że Pana Olszewskiego stać na komplementowanie moich 
współpracowników. 
- Ostatni temat. Burmistrz przegrał proces i musiał usunąć 
barierki utrudniające dostęp do urzędu. Czy to koniec tej 
sprawy?

- Burmistrz przegrał proces, usunął barierki ale postawił znaki 
i to bez naszej zgody. Co z tego, że nie ma barierek jak mieszkańcy 
nie mogą nadal podjechać pod urząd, ponieważ znaki im tego 
zabraniają. Znaki postawione przez burmistrza są nielegalne. 
Policja ustaliła, że postawione zostały bez zachowania przepisów 
prawnych i skierowała do sądu wniosek o ukaranie winnego tej 
sytuacji. Ku naszemu zaskoczeniu burmistrz wskazał, że za 
nielegalne postawienie znaków odpowiada naczelnik wydziału 
Pan Przemysław Woźniak (?). My nigdy z Panem naczelnikiem 
nawet nie rozmawialiśmy na ten temat. Cała korespondencja, 
dotycząca tej sprawy jest z Panem burmistrzem Banachowiczem. 
Najwyraźniej po raz kolejny burmistrz, zwalił odpowiedzialność 
na Bogu ducha winnego pracownika. Zastanawiam się więc 
czy w ogóle to miasto ma burmistrza. Zastępca bawi się we 
wszechwidzącego dziennikarza śledczego, sekretarz pracuje 
jako radny powiatowy, a pracownik gminy sam z siebie wiesza 
znaki? Gdzie w tym wszystkim jest burmistrz?

- Kiedy rozmowy z gminą wkroczą na płaszczyznę 
merytoryczną, bo odnoszę wrażenie, że mówi się o wszystkim 
tylko nie o rzeczach istotnych dla mieszkańców?

- Chciałbym z burmistrzem rozmawiać merytorycznie. Ale się 
nie da. Pokazujemy podpisane umowy, porozumienia, a pan 
Olszewski mówi, że to nieprawda. Co więcej porozumienia 
podpisuje z nami burmistrz Banachowicz, a potem mówi, że już 
w momencie podpisania wiedział, że go nie dotrzyma - jak było 
w przypadku zapewnienia mieszkańcom wjazdu przed budynek 
Starostwa. Aby wyegzekwować zapisy porozumienia zmuszeni 
jesteśmy iść do sądu. Burmistrz podpisuje poparcie dla projektu 
RIT (Regionalny Instrument Terytorialny, przyp. red.), którego 
celem jest kompleksowa modernizacja ZOZ-u, a redaktor 
Olszewski pisze, że i tak z tego nic nie będzie, bo to działanie 
pod wybory. A w RIT zaangażowane są wszystkie samorządy 
powiatowe byłego woj. radomskiego. 

Kolejny przykład: Pan Olszewski uczestniczy w spotkaniu 

z GDDKiA w sprawie budowy chodnika na Borki, słyszy i popiera 
ustalenia, a potem w swojej gazecie pisze, że to mrzonki i tak 
chodnika nie będzie. Na spotkaniu z mieszkańcami w sprawie 
zalewu sam głosuje za jego budową po czym w gazecie opisuje, 
że budowa zalewu jest niemożliwa. Proszę więc powiedzieć 
jak z takimi ludźmi można rozmawiać merytorycznie? Obsesja 
walki ze Starostwem jest silniejsza niż zdrowy rozsądek. 
Najsmutniejsze jest to, że na wojnie prowadzonej przez Gminę 
tracą przede wszystkim mieszkańcy. Znacznie więcej udało by 
się  zrobić dla miasta gdy była współpraca. Wszystkim nam 
potrzebna jest zgoda!
- Dlaczego walczą?

- To proste. Starostwo w tej kadencji zrobiło i robi znacznie 
więcej niż Gmina. Starostwo jest pomysłodawcą i liderem 
wielu projektów, które realizowane są w gminie Bialobrzegi. To 
pokazuje, że burmistrz w wielu dziedzinach nawet nie dotknął 
tematów służących mieszkańcom. Przedstawiamy również 
pomysły na przyszłość. To sprawia, że uwidacznia się bezradność 
burmistrza i jego współpracowników, którzy zamiast skupić 
się na pracy, do której zostali powołani, zajmują się zupełnie 
innymi sprawami. Staliśmy się dla nich zagrożeniem, bo przy 
naszych działaniach ich efekty pracy są mizerne. Pokazaliśmy, 
że w przeciwieństwie do nich jesteśmy skuteczni, swoje pomysły 
realizujemy z rozmachem, a nie byle jak. No i co w takiej sytuacji 
robi burmistrz, któremu grunt pali się pod stopami: zarządza 
zmasowany atak na swoich przeciwników, wymyślając różne 
niestworzone historie; tworzy koalicję z Panami Pastuszkami, 
aby po wyborach rządzić i w mieście i w powiecie... Powiem 
więcej, to wszystko się dopiero zaczyna. Zobaczą Państwo co 
będzie się działo, im bliżej będzie wyborów. Jakie historie wymyśli 
redaktor Olszewski (sterowany przez burmistrza) na swoich 
najpoważniejszych kontrkandydatów na stanowisko burmistrza 
i na mnie. Ile anonimowych donosów znajdzie się w naszych 
skrzynkach pocztowych. I nie będzie w tym merytorycznej 
dyskusji, nie będzie dowodów tylko wmawianie mieszkańcom, 
że „to co białe jest czarne”.
- Czy na te oszczerstwa będzie odpowiedź?

- Oczywiście, ale merytoryczna. Nie będziemy przyjmowali 
retoryki burmistrza. W naszej gazecie cokolwiek jest napisane, 
poparte jest dokumentem, pismem, umową, porozumieniem. 
Wszystkie one są dostępne na naszej stronie internetowej. Nie 
dopuszczamy do druku insynuacji czy pomówień, mimo, że 
mieszkańcy piszą do nas listy z prośbą o opublikowanie. Proszą, 
aby nie drukować ich nazwiska, bo się boją. My publikujemy 
tylko te, które przedstawiają fakty i które możemy zweryfikować.
Gazeta burmistrza insynuuje, pomawia, kłamie, potem drukuje 
sprostowania. Pisze kłamliwie o tym, co i jak robi Starostwo, 
ponieważ brak im tematów i własnych osiągnięć. Tym różnimy 
się od Gminy. Jestem przekonany, że mieszkańcy to też widzą 
i nie ulegną manipulacjom redaktora Olszewskiego.
- Dziękuję za rozmowę.

s. 6

Solary na budynkach przykryte plandekami. “Słoneczna energia 
dla gminy” - pieniądze wyrzucone w błoto.

Mogielnica - kompleks sportowy - oto obraz działań władzy 
samorządowej w mieście mniejszym niż Białobrzegi.

Ciąg dalszy ze s. 5.
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4 sierpnia w Warszawie wicestarosta Adam Bolek odebrał 
z rąk wojewody mazowieckiego Jacka Kozłowskiego 
promesę w wys. 100 tys. zł na odbudowę drogi powiatowej 
Lisów - Rykały.

Środki na naprawę infrastruktury uszkodzonej w wyniku 
nawałnic, niskich temperatur i podtopień zostały przekazane 
powiatowi białobrzeskiemu już drugi raz w tym roku. Wiosną 
powiat otrzymał dofinansowanie na remont uszkodzonych
przepustów na drodze powiatowej Stromiec - Ksawerów Stary 
(gmina Stromiec).

Łącznie ze środków na odbudowę dróg zniszczonych przez 
klęski żywiołowe Starostwo otrzymało już ponad 4,2 mln zł. 
Wyremontowane zostały powiatowe odcinki dróg, między innymi 
w Brzeźcach, Łępinie, Radzanowie, Ratoszynie i Rykałach. 
Wojewoda zapowiedział, że może uda się jeszcze w tym roku 
uruchomić kolejną pulę środków przeznaczonych na tego typu 
zadania. Na rozpatrzenie czeka wniosek Starostwa na remont 
drogi Kostrzyń - Jabłonna w gminie Wyśmierzyce.

pzdp

W Bukównie i Żydach (gmina Radzanów) wyremontowano 
odcinek drogi powiatowej na długości 1200 m. Dzięki temu 
w miejscowości jest ładniej i bezpieczniej.

Droga powiatowa w Bukównie jest dosyć istotnym elementem 
infrastruktury komunikacyjnej w gminie Radzanów, ponieważ 
łączy miejscowość ze szkołą podstawową. Kilka lat temu gmina 
Radzanów wybudowała chodnik przy tej drodze. Teraz Starostwo, 
wspólnie z wójtem Radzanowa wyremontowało ten odcinek 
drogi. Oprócz asfaltu wykonano 300 m rowu odwadniającego 
drogę i miejscowość. Inwestycja ta realizowana była także 
w miejscowości Żydy, gdzie na odcinku 300 m i szerokości 5 
m położony został nowy dywan asfaltowy,

Obecnie na całej długości miejscowości funkcjonuje chodnik 
oraz nowy odcinek drogi. Wartość tych zadań to 210 tys. zł, 
z czego 90 tys. dołożył samorząd gminy Radzanów.

Starostwo Powiatowe wykonało remont drogi powiatowej 
Boże - Augustów. Na długości 450 m położono nowy dywan 
asfaltowy. 

W ubiegłym tygodniu zakończyły się prace polegające na 
modernizacji powiatowego odcinka drogi Boże - Augustów 
w gminie Stromiec. Na długości 450 m od Bożego do cmentarza 
(w kierunku Augustowa) położona została nowa warstwa asfaltu. 
Wartość zadania to 69 tys. zł. Całość kosztów Starostwo pokryło 
z własnego budżetu. 

Jeszcze w tym roku Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
uporządkuje pobocze przy tej drodze oraz wykopie rów 
odwadniający.

pzdp

Kolejne środki na odbudowę dróg
Starostwo pozyskało już ponad 4,2 mln zł na drogi

Wicestarosta Adam Bolek odbiera promesę od wojewody 
mazowieckiego Jacka Kozłowskiego.

Wspólne inwestycje
Nowe drogi w Bukównie i Żydach

Radny Kamil Krawczyk, starosta Andrzej Oziębło i przewodniczący 
Rady Powiatu Zigniew Nowacki na nowej drodze w Bukównie.

Boże - Augustów
Nowy asfalt do cmentarza

Zmodernizowany odcinek drogi powiatowej.



Przedstawiamy wszystkim zaintersowanym kalendarz 
wyborczy w związku z Wyborami Samorządowymi, 
przypadającymi na 16 listopada 2014 roku.

Do dnia 7 września 2014 r.
– podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, 

informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach 
i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
oraz o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej 
dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw 
i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast,

– zawiadomienie odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej 
lub właściwego komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu 
wyborczego.

Do dnia 17 września 2014 r.
– zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków 

terytorialnych komisji wyborczych.

Do dnia 22 września 2014 r.
– powołanie przez komisarzy wyborczych terytorialnych 

komisji wyborczych
Do dnia 7 października 2014 r. do godz. 24,00

– zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list 
kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu 
wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików 
województw i rad dzielnic m.st. Warszawy.

Do dnia 12 października 2014 r.
– utworzenie obwodów głosowania w szpitalach, zakładach 

pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych 
oraz ustalenie ich granic, siedzib i numerów.

Do dnia 17 października 2014 r. do godz. 24,00
– podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, 

informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz 
siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych właściwych dla głosowania 
korespondencyjnego i o lokalach przystosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych,

– zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji 
wyborczych,

– zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Do dnia 22 października 2014 r.
– przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych 

numerów listom tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały 
listy kandydatów co najmniej w połowie okręgów w wyborach do 
wszystkich sejmików województw.

Do dnia 24 października 2014 r.
– przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego 

zadania o charakterze ogólnowojewódzkim, numerów listom 
tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej 
jedną listę kandydatów w wyborach do sejmiku województwa 
i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję 
Wyborczą.

Do dnia 26 października 2014 r.
– przyznanie przez komisarza wyborczego numerów listom 

tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej 
jedną listę kandydatów w wyborach do rady powiatu i nie został im 
przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą ani przez 
komisarza wyborczego wykonującego zadania o charakterze 

ogólnowojewódzkim,
– powołanie przez gminną komisję wyborczą obwodowych 

komisji wyborczych,
– sporządzenie spisów wyborców w urzędzie gminy,
– zgłaszanie przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru 

głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek 
na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a.

Do dnia 27 października 2014 r.
– rozplakatowanie obwieszczeń:
a) terytorialnych komisji wyborczych o zarejestrowanych 

listach kandydatów na radnych,
b) gminnych komisji wyborczych o zarejestrowanych 

kandydatach na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Od dnia 1 listopada do dnia 14 listopada 2014 r. do godz. 
24,00

– nieodpłatne rozpowszechnianie przygotowanych przez 
komitety wyborcze audycji wyborczych  w programach 
publicznych nadawców radiowych i telewizyjnych.

Do dnia 7 listopada 2014 r.
– składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 

do głosowania

Do dnia 11 listopada 2014 r.
– składanie przez wyborców wniosków o dopisanie ich do spisu 

wyborców w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy 
właściwej ze względu na miejsce ich stałego zamieszkania.

W dniu 14 listopada 2014 r. o godz. 24,00
– zakończenie kampanii wyborczej.

W dniu 15 listopada 2014 r.
– przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji 

wyborczych spisów wyborców.

W dniu 16 listopada 2014 r. godz. 7,00–21,00
– głosowanie.

Sławomir Bielecki

Kalendarz wyborczy
Wybory samorządowe 16 listopada 2014 roku
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Wybory Samorządowe przypadające na 16 listopada 
zbliżają się szybkimi krokami. W gminach powiatu 
białobrzeskiego na tzw. „giełdzie nazwisk” pojawiło się 
kilkunastu kandydatów, którzy wystartują na stanowiska 
burmistrzów i wójtów naszych gmin. Przedstawiamy więc 
nieoficjalnych kandydatów zaznaczając, że oficjalnie
poznamy ich nazwiska dopiero 17 października.

MIASTO I GMINA BIAŁOBRZEGI 
Wiesław Banachowicz. Lat 63, mieszka w Suchej. 

Burmistrz Białobrzegów od dwóch kadencji. Wcześniej 
pracował z białobrzeskich wodociągach. Przez wiele 
lat był działaczem i prezesem Klubu Sportowego 
„Pilica”. W wyborach startował będzie z Komitetu 
Wyborczego Wyborców „Forum Samorządowe 

Pilica”.

Ryszard Bogumił. Lat 62, mieszka 
w Białobrzegach. Był dyrektorem Zakładu 
Wodociągów w Białobrzegach. Wcześniej 
kilkakrotnie wybierany do Rady Miasta i Gminy. 
Dzięki jego zabiegom udało się pozyskać duże środki 
z Unii Europejskiej na kanalizację gminy Białobrzegi. 

W wyborach startował będzie z Komitetu Wyborczego Wyborców 
„Wspólnota Pokoleń”.

Adam Bolek. Lat 40, mieszka w Białobrzegach. 
Wicestarosta powiatu białobrzeskiego, wcześniej 
radny i sekretarz powiatu oraz nauczyciel w Liceum 
Ogólnokształcącym. Zawodnik Klubu Sportowego 
„Pilica”. Członek LGD „Zapilicze”. Autor książek 
geograficznych. Kandydat Komitetu Wyborczego

Wyborców „Nasza Mała Ojczyzna”.

Leopold Drab. Lat 52, zamieszkały 
w Białobrzegach. Nauczyciel fizyki w Publicznym
Gimnazjum w Białobrzegach. W poprzednich 
wyborach startował na stanowisko burmistrza 
Miasta i Gminy Białobrzegi. W wyborach wystartuje 
z Komitetu Wyborczego Wyborców „Wyborcy Tworzą 

Przyszłość”.

Jacek Reczko. Lat 55. Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Białobrzeskiego. Nauczyciel w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach, działacz 
Związku Harcerstwa Polskiego. W przeszłości 
był wójtem gminy Stromiec. W wyborach startuje 
z Komitetu Wyborczego Polskiego Stronnictwa 

Ludowego.

GMINA PROMNA 
Wojciech Nowak. Od dwóch kadencji wójt gminy Promna. 

Prowadzi gospodarstwo rolne. Startuje w wyborach z Komitetu 
Wyborczego Polskiego Stronnictwa Ludowego, którego jest 
przewodniczącym w powiecie białobrzeskim. 

GMINA RADZANÓW 
Sławomir Kruśliński. Obecny wójt gminy Radzanów. 

Wcześniej był pracownikiem Urzędu Gminy w Radzanowie. 
Startuje z Komitetu Wyborczego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, którego jest przewodniczącym w gminie.

Paweł Ziółek. Radny gminy Radzanów z Błeszna. Prowadzi 
gospodarstwo rolne. Startuje w wyborach z komitetu „Wspólna 
Polska”.

GMINA STARA BŁOTNICA 
Marcin Kozdrach. Obecny wójt gminy Stara Błotnica. 

Wystartuje z Komitetu Wyborczego Prawa i Sprawiedliwości. 

Kazimierz Szubiński. Radny gminy Stara Błotnica. 
Przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej. 
Prowadzi gospodarstwo rolne. W wyborach wystartuje z Komitetu 
Wyborczego Polskiego Stronnictwa Ludowego.

GMINA STROMIEC 
Krzysztof Stykowski. Obecny wójt gminy Stromiec. 

W wyborach najprawdopodobniej startował będzie z własnego 
komitetu wyborczego.  

Marek Matysiak. Był wójtem Stromca w 3 poprzednich 
kadencjach. Wystartuje z Komitetu Wyborczego Wyborców 
„Nasza Mała Ojczyzna”.

Hanna Król. Mieszka w Bobrku. Nauczyciel w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Bobrku. W wyborach wystartuje 
z Komitetu Wyborczego Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Karol Kucharski. Mieszka w Stromcu, pracuje w Muzeum 
Pułaskiego w Warce. Radny Gminy Stromiec. Wystartuje 
z Komitetu Wyborczego Prawa i Sprawiedliwości.

MIASTO I GMINA WYŚMIERZYCE 
Marek Bielewski. Pracuje w Radomiu. W przeszłości 

sprawował już funkcję burmistrza Wyśmierzyc. Wystartuje 
w wyborach z własnego komitetu. 

Jarosław Napiórkowski. Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Wyśmierzyce. W wyborach startował będzie z własnego 
komitetu.

Artur Pastuszka. Mieszka w Białobrzegach. Członek zarządu 
powiatu białobrzeskiego. W poprzedniej kadencji wicestarosta 
powiatu. Wystartuje w wyborach z Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Wspólna Polska”.

Marek Sokołowski. Prowadzi własną firmę w Wyśmierzycach.
Przez pewien czas sprawował funkcję zastępcy burmistrza 
swojego miasta. W wyborach startował będzie z komitetu „Forum 
Samorządowe Pilica”.

Redakcja
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Przedstawiamy potencjalnych kandydatów 
W Białobrzegach o fotel burmistrza powalczy pięciu kandydatów?
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Samorząd

BIAŁOBRZEGI

PROMNA

RADZANÓW

STARA 
BŁOTNICA

WYŚMIERZYCE

STROMIEC

POWIAT 
BIAŁOBRZESKI

(STAROSTWO)

Zadłużenie na koniec 
2014 roku (zł)

Zadłużenie stanowi 
% planowanych 

dochodów

Zadłużenie na 
1 mieszkańca Źródło danych

4.994.085,15

1.033.912,32

3.965.260,90 

4.305.000,00

7.814.000,00

675.340,00

2,919.654,00

14,4 %

7,5 %

34,4 %

26,6 %

44,0 %

7,2 %

9,6 %

477,40 zł

177,65 zł

990,08 zł

807,69 zł

1.353,31 zł

237,29 zł

86,96 zł

Uchwała Nr Ra. 194.2014 
Składu Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 30.04.2014

Uchwała Nr XXXIII/218.2013 
Rady Gminy Stromiec z dnia 

30 grudnia 2013 r.

Uchwała Nr X/60/2013
Rady Gminy Radzanów z dnia 

30 grudnia 2013 r.

Uchwała Nr Ra. 182.2014 
Składu Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 23.04.2014

Uchwała Nr Ra. 32.2014 
Składu Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 20.01.2014

Uchwała Nr Ra. 67.2014 
Składu Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 27.01.2014

Uchwała Nr Ra. 341.2014 
Składu Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 5.09.2014

Wbrew nieprawdziwym informacjom płynącym z urzędu 
gminy, dotyczących rzekomo trudnej sytuacji finansowej
powiatu, przedstawiamy analizę wykonania budżetu powiatu 
z I półrocze 2014 r., która jednoznacznie pokazuje, że finanse
powiatu mają się bardzo dobrze.  

Projekt budżetu powiatu na 2014 rok, przyjęty Uchwałą 
Nr XXIII/202/2013 w dniu 31 grudnia 2013 roku zakładał 
dochody budżetu powiatu w wysokości 27.439.435,20 zł. 
W ciągu I półrocza 2014 kwoty dochodów i wydatków ulegały 
zmniejszeniom bądź zwiększeniom w wyniku m. in.: decyzji 
Ministra Finansów, Wojewody Mazowieckiego, Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, uchwał organów jednostek 
samorządu terytorialnego i innych jednostek należących do 
sektora finansów publicznych oraz zmian na podstawie wniosków
Kierowników jednostek organizacyjnych. 

W wyniku wprowadzanych zmian dochody budżetu Powiatu 
Białobrzeskiego na 30 czerwca 2014 r. wynoszą 30.506.976,71 
zł. Dochody powiatu wzrosły więc o 3.067.541,51 zł w stosunku 
do planowanych na ten rok. Szacuje się, że do końca roku 
jeszcze wzrosną.

Podobnie dobra sytuacja dotyczy planowanych wydatków 
inwestycyjnych. W budżecie na 2014 rok planowano na inwestycje 
przeznaczyć 1.323.305,83 mln zł. Na koniec czerwca wydatki 
inwestycyjne wyniosły już 2.604.955,77 zł. Warto zaznaczyć, że 
w I półroczu Starostwo pozyskało dodatkowe środki finansowe
na realizację kolejnych inwestycji z następujących źródeł: środki 
własne Powiatu 657.068,79 zł, dotacje z Budżetu Państwa 
Wojewoda Mazowiecki 321.200 zł, dotacje z j. s. t. 394.836,98 
zł, dotacja ze środków UE 1.047.072,50 zł, dotacja z Budżetu 
Państwa (projekt) 184.777,50 zł. 

Wydział finansowy Starostwa
Od Redakcji:

Tak więc to nie powiat białobrzeski musi się martwić o kondycję 
finansową, bo jak widać jest ona bardzo dobra. Również
analiza zamieszczonej wyżej tabeli pokazuje, że Starostwo jest 
w najlepszej kondycji finansowej wśród wszystkich samorządów
naszego powiatu. Niezrozumiałym jest więc twierdzenie 
w lokalnych mediach, że powiat ma kłopoty finansowe. Takie
stawianie sprawy jest najwyraźniej przykrywką kłopotów, które 
z własnymi budżetami mają gminy.

Kondycja finansowa samorządów
Zadłużenie samorządów powiatu białobrzeskiego na koniec 2014 r.

s. 10

Finanse Starostwa na dużym plusie
Wykonanie budżetu powiatu większe niż planowano
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W sobotę 20 września odbył się III Zjazd Absolwentów 
Liceum Ogólnokształcącego w Białobrzegach. W balu 
absolwentów wzięło udział ponad 350 osób.

Zjazd odbył się w 55-tą rocznicę wmurowania kamienia 
węgielnego pod gmach szkoły. To III spotkanie absolwentów 
ogólniaka w historii szkoły. 

Uroczystości rozpoczęły się w sobotę rano, mszą świętą 
w kościele parafialnym w Białobrzegach w intencji zmarłych
nuczycieli szkoły i absolwentów. Następnie w szkole odbyły 
się spotkania klasowe z wychowawcami i nauczycielami 
poszczególnych roczników. Wieczorem w hali sportowej ponad 
350 absolwentów spotkało się by wspominać lata nauki w swojej 
szkole. 

Pełniący patronat honorowy starosta Andrzej Oziębło 
i wicestarosta Adam Bolek, specjalnymi grawertonami 
podziękowali wszystkim dyrektorom liceum za wkład w rozwój 
szkoły. Podziękowania otrzymali: Iwona Śliwa, Irena Jankowska, 
Wiesława Sroka, Edmund Szafraniec, Henryk Suwała i Bogdan 
Suchowski.

Część oficjalną zakończył pokaz multimedialny prezentujący
historię szkoły oraz występy artystyczne uczniów liceum: 
Katarzyny Syty, Agaty Pośnik, Bartłomieja Kowalczyka 
i rockowego zespołu LO. 

Następnie 350 absolwentów zatańczyło poloneza, który 
rozpoczął bal. Do zobaczenia na następnym zjeździe.

Spotkanie klasowe po latach.

III Zjazd Absolwentów LO
Ponad 350 absolwentów zatańczyło poloneza

Poloneza zatańczyło 350 uczestników balu absolewntów LO.

Dyrektor Edmund Szafraniec otrzymał podziękowanie od starosty 
Andrzeja Oziębło. Przemawia Zofia Miecznikowska.

Msza w kościele parafialnym w intencji nauczycieli i absolwentów
Liceum Ogólnokształcącego.

Przemarsz absolwetów LO z kościoła do gmachu szkoły.Rejestracja uczestników zjazdu. Na zdjęciu absolwenci Marian 
Sielski i Grzegorz Korczak.

Fot. Sylwester Falkowski



Andrzej Fonfara, znany bokser, pochodzący 
z Białobrzegów odwiedził Starostwo Powiatowe. Odbył 
również trening w siłowni hali sportowej. 

Andrzej Fonfara to rodowity Białobrzeżanin. Uczęszczał do 
tutejszego gimnazjum. Potem wyjechał do Warszawy, gdzie 
rozpoczął karierę pięściarską. Dzisiaj jest jednym z najlepszych 
polskich bokserów. W zawodowej karierze stoczył 28 walk, 
z których wygrał 25 w tym 15 przez nokaut. Przegrał tylko 2. 

Podczas wizyty w Białobrzegach znalazł czas na spotkanie ze 
starostą Andrzejem Oziębło i wicestarostą Adamem Bolkiem. Od 
władz powiatu otrzymał pamiątkowy grawerton w podziękowaniu 
za promowanie Ziemi Białobrzeskiej. Andrzej Fonfara był również 
w hali sportowej. - Piękny obiekt. Szkoda, że nie mieliśmy 
wcześniej takich warunków do trenowania, gdy chodziłem do 
gimnazjum - mówił pięściarz. Andrzej Fonfara wkrótce rozpoczyna 
przygotowania do następnej walki. 

Życzymy powodzenia!

W dniu św. Rocha - 16 sierpnia – w kościele parafialnym
w Białobrzegach zostały wręczone medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie. W uroczystości wziął udział wicestarosta 
Adam Bolek.

Medale przyznane przez Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego otrzymało 7 par z terenu gminy Białobrzegi: 
Marianna i Edward Barańscy, Leokadia i Jan Jędrzejewscy, 
Emilia i Marian Kowalczyk, Cecylia i Czesław Kozłowscy, 
Henryka i Kazimierz Matysiak, Anna i Ziemowit Szumielewicz, 
Gabriela i Marian Szymczyk.

Wicestarosta Adam Bolek i naczelnik Józef Cąkała na 
ręce jubilatów przekazali pamiątkowe dyplomy z życzeniami: 
”Dostojnym Jubilatom w 50-tą rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego życzymy pogody ducha i zdrowia na długie lata”.

wo

W dniu 15 sierpnia obchodziliśmy Święto Wojska 
Polskiego. W białobrzeskim kościele z tej okazji odprawiona 
została msza w intencji Ojczyzny. Pod pomnikiem żołnierzy 
Armii Krajowej delegacje złożył wiązanki kwiatów. 

We mszy świętej w rocznicę Bitwy Warszawskiej wzięli udział 
przedstawiciele środowisk kombatanckich, Szkół i stowarzyszeń 
oraz Dariusz Bąk - Poseł na Sejm. Starostwo reprezentował 
wicestarosta Adam Bolek. 

Po mszy delegacje złożyły wiązanki kwiatów przed pomnikiem. 
Uroczystość uświetniła orkiestra strażacka z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Białobrzegach.

Wizyta bokserskiego mistrza
Andrzej Fonfara odwiedził Starostwo

Jubileusz 50-lecia małżeństw
Medale od prezydenta, gratulacje i życzenia od starosty

Gratulacje od wicestarosty Adama Bolka i naczelnika wydziału 
Józefa Cąkały odbierają Emilia i Marian Kowalczyk.

s. 12

Andrzej Fonfara czyta “Białobrzeski Powiat”.

Uroczystości w Białobrzegach
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Święto Wojska Polskiego



Trwa budowa drogi powiatowej w Starej Błotnicy. 
Starostwo na to zadanie pozyskało środki z Narodowego 
Programu Budowy Dróg Lokalnych, tzw. “schetynówki”.

Przypomnijmy, 18 marca w Kozienicach starosta Andrzej 
Oziębło odebrał z rąk wojewody mazowieckiego Jacka 
Kozłowskiego dotację na remont drogi powiatowej w gminie 
Stara Błotnica. Starostwo otrzymało dofinansowaniew
ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych, tzw. 
“schetynówki”. Wartość całego zadania to 599.902,99 zł.

W ramach tego wspólnego zadania pod nazwą “Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez przebudowę drogi 
powiatowej nr 1120 W Młodynie Górne-Kadłub-Stara Błotnica 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą” wyremontowany zostanie 
odcinek drogi powiatowej w gminie Stara Błotnica.

Wkład własny do zadania zapewniły: Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach w kwocie 99 tys. zł oraz samorząd gminy Stara 
Błotnica w wysokości 200 tys. zł. 

W zakres prac wchodzą: ułożenie dywanika asfaltowego 
w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Kadłub o szerokości 
5,5 m, długości 1000 m; odmulenie rowów na długości 350 
m z wymianą uszkodzonych rur na 10 zjazdach do posesji 
z mechaniczną ścinką poboczy; przebudowa ciągu pieszego 
w miejscowości Stara Błotnica na długości 982 m; przebudowa 
33 zjazdów indywidualnych do posesji szerokość zjazdów 
6m wraz z przepustami; wykonanie odwodnienia polegającego 
na oczyszczeniu rowów z namułu oraz wykonaniu 13 wpustów 
ulicznych z połączeniem do rowu; wykonanie 3 przejść dla 
pieszych - dwa przez drogi gminne krzyżujące się z drogą 
powiatową 1120 W, jedno przez drogę powiatową; wykonanie 
oznakowania pionowego.

Wartość zadania po przetargu to 547.000,02 zł.
pzdp
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Jacek Sasin, poseł na sejm RP Prawa i Sprawiedliwości, 
w przeszłości zastępca szefa Kancelarii Prezydenta RP 
Lecha Kaczyńskiego odwiedził Starostwo.

Spotkanie ze starostą i wicestarostą odbyło się w przyjacielskiej 
atmosferze. Tematem rozmów były sprawy samorządowe. 

– Z Panem Jackiem Sasinem znamy się jeszcze z czasów gdy 
pełnił funkcję wojewody mazowieckiego. Współpracę wspominam 
bardzo miło. Dzięki decyzji Pana Sasina otrzymaliśmy w tamtym 
czasie środki finansowe na karetki pogotowia – mówi starosta
Andrzej Oziębło. 

Jacek Sasin w 2006 objął urząd wicewojewody mazowieckiego, 
1 lutego 2007 został pełniącym obowiązki wojewody, a 15 
lutego tego samego roku powołano go na stanowisko wojewody 
mazowieckiego w rządzie Jarosława Kaczyńskiego. Od 12 
grudnia 2007 był doradcą prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 26 
listopada 2009 został zastępcą szefa Kancelarii Prezydenta. 

Od 2011 jest posłem Prawa i Sprawiedliwości. Jest 
kandydatem tej partii na Prezydenta Warszawy w listopadowych 
wyborch samorządowych

wr

Jacek Sasin z wizytą w Starostwie

Prace na drodze zmierzają do końca.

Schetynówka w Starej Błotnicy

Były Mnister w Kancelarii Prezydenta RP w Białobrzegach

Jacek Sasin spotkał się ze starostą i wicestarostą.
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Trwają prace na drodze. Wartość zadania 547.000 zł



W najważniejszym święcie rolników na Mazowszu 
- Dożynkach Województwa Mazowieckiego i Diecezji 
Płockiej w dniu 7 września 2014r. w Staroźrebach (powiat 
Płocki) wzięła udział delegacja Powiatu Białobrzeskiego na 
czele z Przewodniczącym Rady Powiatu Białobrzeskiego 
– Zbigniewem Nowackim, Przewodniczącym Delegacji 
Dożynkowej  i członkiem Zarządu Powiatu Białobrzeskiego 
Ireneuszem Gumowskim. 

Powiatowymi Starostami Dożynkowymi w bieżącym roku 
byli rolnicy z Gminy Radzanów: Państwo Beata i Paweł 
Grela prowadzący wspólnie 15 hektarowe gospodarstwo 
w miejscowości Kozłów, gmina Radzanów,  specjalizujący się 
w  tunelowej uprawie papryki, co jest charakterystyczne dla 
gminy Radzanów. W bieżącym roku to 47 tuneli z nasadzeniami 
papryki. Poza tym, na części pól – prowadzone były uprawy 
zbóż. Korzystają z pomocy unijnej, ostatnio także z działania 126 
– (przywracanie potencjału produkcji roślinnej).

Pan Paweł Grela jest aktywnym działaczem Rady Gminy 
Radzanów. Wsparł ich swoją obecnością Wójt Gminy Radzanów  
- Pan  Sławomir Kuśliński.

Powiatowi Starostowie Dożynkowi ponieśli piękny obrzędowy 
chleb dożynkowy upieczony przez Zakład Produkcyjno - 
Handlowy Pieczywa - STAR-MAR Marek Krzczot - Stanisław 
Grodecki - Piekarnia w Białobrzegach. Zakład istnieje od 1964r. 
Produkuje pieczywo pszenne, żytnie, mieszane na rynek lokalny 
i powiatów ościennych. Wprowadził także do produkcji bogatą 
gamę wyrobów cukierniczych.

Obrzędowy Wieniec Dożynkowy w kształcie korony, 
ozdobiony herbem powiatu, wykonany z 4 podstawowych 
zbóż, papieru wiklinowego ozdobionego czerwonymi 
makami metodą decoupage, z podstawą korony wypełnionej 
dorodnymi warzywami i owocami, z których słynie powiat 
białobrzeski: papryką, bakłażanami, śliwkami, jabłkami oraz 
cukinią i kabaczkami, ponieśli w korowodzie dożynkowym jego 
wykonawcy oraz członkowie delegacji.

Pięknie wykonany wieniec przez Katolickie Stowarzyszenie 
Serca dla Serc w Jasionnie, Środowiskowy Dom Samopomocy 
prowadzące terapię i rehabilitację osób niepełnosprawnych 
z terenu Powiatu Białobrzeskiego podziwiali i fotografowali 
uczestnicy uroczystości dożynkowych

W delegacji wzięły udział także inspektor Teresa Burdach 
i Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego Halina Stachera.

Wykonawcom obrzędowego chleba dożynkowego, wieńca 
dożynkowego - symbolu plonów naszej ziemi wypracowanego 
rękami rolników i artystów oraz uczestnikom delegacji Powiatu 
Białobrzeskiego  w obrzędzie dożynkowym w Staroźrebach 
serdecznie dziękuję.  

Halina Stachera
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Powiat na Dożynkach Wojewódzkich
Święto Plonów w Staroźrebach w powiecie płockim
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Delegacja Powiatu Białobrzeskiego na Dożynkach Wojewódzkich 
w Staroźrebach.

Dożynkowy chleb prezentują jego twórcy: Marek Krzczot 
i Stanisław Grodecki.

Dożynkowy wieniec niosą: Przemysław Klejman oraz Ireneusz 
Gumowski.

Dożynkowy Wieniec przygotowali podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Jasionnie. Wieniec zdobył wyróżnienie w 
konkursie na najładniejszy wieniec prezentowany na dożynkach.



Starostwo Powiatowe w Białobrzegach w dniu 31 lipca 
2014 r. zakończyło nabór wniosków do projektu „Stop 
wykluczeniu cyfrowemu w Powiecie Białobrzeskim”. 
Wartość projektu to 2.247.543,00 zł.

Analizą i oceną merytoryczną złożonych wniosków, których 
wpłynęło ponad 500 zajmowała się na dwóch posiedzeniach 
komisja rekrutacyjna składająca się z przedstawicieli zespołu 
projektowego Starostwa, gminnych i miejsko-gminnych ośrodków 
pomocy społecznej z terenu powiatu oraz Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie.

Wyniki prac komisji rekrutacyjnej, po uzyskaniu przez Powiat 
zgody na zmiany liczby beneficjentów w poszczególnych grupach
od Władzy Wdrażającej Programy Europejskie w Warszawie 
zostały zatwierdzone przez Starostę Białobrzeskiego w dniu 18 
września 2014 r. 

Do projektu w ramach 4 grup zostało zakwalifikowane 300
wniosków, 58 wniosków znalazło się na liście rezerwowej 
umożliwiającej włączenie do projektu w trakcie jego realizacji, 
w przypadku rezygnacji lub wykluczenia osób, które obecnie 
zostały do niego zakwalifikowane, a 12 wniosków zostało

odrzuconych z przyczyn formalnych. Jedynym kryterium jakie 
było brane pod uwagę przy kwalifikowaniu wniosku w danych
grupach był dochód przypadający na osobę w gospodarstwie 
domowym.

O wynikach naboru wnioskodawcy są informowani 
korespondencją listowną, jak również wykazy dostępne są 
w biurze  projektu oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie 
Starostwa i stronie www.stop.bialobrzegipowiat.pl.

W najbliższym czasie po zawarciu umów z beneficjentami
zostaną oni przeszkoleni z zakresu obsługi komputera i internetu. 
Szkolenia odbywać się będą w hali sportowej w Białobrzegach 
w cyklach 4 x 4 godz. Po ich zakończeniu rozpoczną się prace 
związane z instalacją internetu oraz dostawą i uruchomieniem 
laptopów.

Projekt Stop wykluczeniu cyfrowemu w Powiecie Białobrzeskim 
realizowany jest na terenie powiatu białobrzeskiego w okresie 1 
lipca 2014 r. do 30 września 2015 r.  oraz w okres kolejnych 5 
lat.

Sławomir Bielecki
Koordynator Projektu

s. 15

18 lipca białobrzescy policjanci obchodzili swoje 
święto. Były awanse, odznaczenia oraz podziękowania od 
Starostwa. 

Uroczystości rozpoczęły się od odznaczenia Komendanta 
Powiatowego Policji w Białobrzegach Jacka Rączkiewicza 
złotą odznaką “Zasłużony Policjant”. Dekoracji dokonał starosta 
białobrzeski Andrzej Oziębło i I Zastępca Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzki Policji insp. Rafał Korczak. Następnie 
kilkunastu policjantów z komendy w Białobrzegach otrzymało 
odznaczenia i awanse na wyższy stopień służbowy. 

Starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam Bolek i sekretarz 
powiatu Piotr Kacprzak na ręce komendanta powiatowego 
przekazali pamiątkowy grawerton oraz czek o wartości 15.000 
zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla policji. Starosta
w sposób szczególny podziękował również tym policjantom, 
którzy realizując swoje zadania, ściśle współpracują ze 
Starostwem, jednostkami podległymi oraz szkołami. Wśród nich 
byli: mł. insp. Janusz Guziak, podinsp. Mirosław Wieczorek, 
podinsp. Janusz Tępiak, st. sierż. Katarzyna Pieniąca, mł. insp. 
Jarosław Rdzanek, asp. Łukasz Gutkiewicz. 

Wszystkim policjantom życzymy, aby praca którą wykonują, 
była zawsze źródłem satysfakcji zawodowej i osobistej.
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W niedzielę, 13 lipca biskup radomski Henryk Tomasik 
poświęcił nowy samochód dla Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jasionnie. W uroczystości wziął udział 
wicestarosta Adam Bolek. 

Nowy samochód to Opel Vivaro. Zakupiony został za kwotę 
107.670,00 zł. Środki na ten cel zostały pozyskane z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (80 tys.) oraz od 
wojewody mazowieckiego (30 tys. zł). Uroczystość poświęcenia 
samochodu połączona była ze Świętem Ludowym w Jasionnie. 

Wśród gości byli: wicestarosta białobrzeski Adam Bolek, 
przewodniczący Rady powiatu białobrzeskiego Zbigniew 
Nowacki, członek zarządu powiatu Ireneusz Gumowski, wójtowie 
gmin powiatu białobrzeskiego: Wojciech Nowak, Krzysztof 
Stykowski, Marcin Kozdrach, Sławomir Kruśliński, radni Sejmiku 
województwa mazowieckiego: Zbigniew Gołąbek, Leszek 
Przybytniak i Bogumił Ferensztajn. Samochód będzie służył do 
przewozu osób niepełnosprawnych ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jasionnie.

śds

Projekt komputerowy dla rodzin

Święto policji

Nowy samochód będzie służył do przewozu osób 
niepełnosprawnych Środowiskowego Domu Samopomocy.

Szczególne podziękowania od Starostwa

Samochód dla ŚDS
Biskup poświęcił samochód

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie 8.3 „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu – eInclusion” Dotacje na innowacje. Inwestujemy w Waszą przyszłość.



      Krajobraz kulturowy jest znakiem tożsamości danego 
regionu, przechowuje bowiem ślady działalności jego 
dawniejszych mieszkańców. 

Elementami tworzącymi krajobraz kulturowy większości 
polskich miast i wsi także miejscowości naszego powiatu są 
zabytkowe kapliczki. Wznoszone w większości  przy drogach 
lub rozdrożach głównie w celach wotywnych, dziękczynnych czy 
obrzędowych są  materialnymi świadectwami kultury i historii 
naszej „małej ojczyzny”. Większość z zabytkowych  kapliczek 
znajdujących się na terenie  powiatu białobrzeskiego jest z reguły 
zadbana i odnowiona przez okolicznych mieszkańców. Posiada 
także odpowiednią  ochronę administracyjną poprzez  zapisy 
i inwentaryzację  znajdującą się w  Gminnych Ewidencjach 
Zabytków. Jednakże niestety nie wszystkie tego typu obiekty 
mają  to szczęście.

     Pisząc ten tekst  chciałem poruszyć  temat zniszczonej i jak 
się wydaje  zapomnianej  zabytkowej kapliczki znajdującej  się w  
miejscowości Stary Gózd. Piaskowcowa kapliczka, a  w zasadzie 
jej pozostałości  znajdują się na terenie leśnym w okolicy raczej 
mało uczęszczanej (być może ze względu na sąsiedztwo  
dzikiego wysypiska śmieci). Miejsce znalezienia zabytku i jego 
porozrzucane elementy w postaci trzech piaskowcowych bloków, 
wskazują, iż pierwotnie obiekt ten nie był ulokowany w tym miejscu. 
Prawdopodobnie usytuowany był gdzieś w najbliższej okolicy. 
Mimo, że jego resztki nie ukazują w tej chwili dużej wartości 
architektonicznej to jednak z całą pewnością  przedstawiają cenną 
wartość zabytkową i historyczną. Nie wspominając o kultowym 
charakterze obiektu. Na jednym  z członów  kapliczki znajduje się 
czytelna do dziś choć obrośnięta mchem, dziękczynno-błagalna  

inskrypcja z wyrytą datą jej fundacji przypadająca na 1916 r. 
Górna część kapliczki mająca kształt, dużego prostokątnego 
bloku piaskowcowego z częściowo profilowaną powierzchnią 
i dookolnym wałkowaniem, hipotetycznie zwieńczona była 
metalowym krzyżem, po którym pozostał widoczny trzpień. 
   Mam nadzieje, ze artykuł ten przyczyni się do podjęcia przez 
miejscową społeczność lub lokalny samorząd,  działań mających 
na celu  zabezpieczenie, konserwację i odbudowę tej jakże 
wartościowej  kapliczki, będącej niewątpliwie cennym elementem 
historyczno-kulturowego krajobrazu ziemi błotnickiej. 

Wojciech Marciniak
Społeczny Opiekun Zabytków 

przy Wojewódzkim Urzędzie 
Ochrony Zabytków 

w Warszawie Delegatura Radom

Białobrzegi gościły najlepsze strażackie zespoły 
z południowego Mazowsza.    Na stadionie miejskim 7 września 
b.r. rozegrane zostały zawody strefowe do V Wojewódzkich 
zawodów sportowo-pożarniczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych województwa mazowieckiego. 

Tego dnia przyjechały 24 najlepsze drużyny wyłonione 
w eliminacjach powiatowych. Powiat Białobrzeski reprezentowała 
żeńska drużyna z OSP Sucha i męska z OSP Stawiszyn. 
Zespoły 10-osobowe rywalizowały w dwóch konkurencjach: 
sztafecie pożarniczej 7 x 50 metrów z przeszkodami i ćwiczeniu 
bojowym. 

Trzy pierwsze zespoły w klasyfikacji generalnej otrzymały
przepustkę do startu w Mistrzostwach Województwa 
Mazowieckiego. 

Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła żeńska drużyna 
z Suchej, która nie znalazła sobie równych w biegu sztafetowym. 
W śród mężczyzn pierwsze miejsce przypadło drużynie  z OSP 
Drwalew powiat grójecki. 

Dla dziewczyn z Suchej to kolejna wygrana na tym szczeblu 
rozgrywek. To już czwarty start strażaczek z Suchej w zawodach 
szczebla wojewódzkiego. Należy nadmienić że zespół podczas 
ostatnich zawodów wojewódzkich zajął II miejsce, wygrywając 
jednocześnie sztafetę pożarniczą. Drużyna z OSP Sucha 
wystąpiła w następującym składzie: Malwina Leśnowolska, 
Magdalena Zawadzka-Miros, Anna Kucharczyk, Zuzanna 

Żurawska, Karolina Maj, Izabela Maj, Izabela Cieślak, Aleksandra 
Majewska i Iza Jachowska. Nad przygotowaniem zespołu czuwał 
zespół w składzie: Żurawski Marcin, Jachowski Zenon i Fołtyn 
Arkadiusz, pomagali też inni druhowie.
Wyniki – Kobiety:
1. OSP Sucha – 116,85 pkt.
2. OSP Skuły – 118,54 pkt. (pow. grodziski).
3. OSP Pawliczka – 120,89 pkt. (pow. lipski).
Wyniki – Mężczyźni:
1. OSP Drwalew – 97,28 pkt. (pow. grójecki).
2. OSP Nowa Wola – 97,79 pkt. (pow. piaseczyński).
3. OSP Falenty – 105,17 pkt. (pow. pruszkowski).
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Sukces ochotniczek z Suchej
Zawody sportowo-pożarnicze OSP województwa mazowieckiego

Czy ktoś zainteresuje się 
zniszczoną kapliczką?
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Na ratunek kapliczce
W Starym Goździe niszczeje zabytek
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W Ksawerowie Nowym (gmina Stromiec) Starostwo 
wyremontowało trzy przepusty uszkodzone podczas 
nawalnych deszczów w ubiegłych latach.

Przepust pod drogą powiatową w Ksawerowie Nowym zostały 
uszkodzone podczas nawalnych deszczów nawiedzających ten 
obszar w ubiegłych latach. Starostwo na to zadanie pozyskało 
środki w wysokości 45 tys. zł z Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji (środki powodziowe). Łącznie za kwotę 51 tys. 
zł wyremontowano trzy przepusty pod drogą powiatową 
Stromiec – Podlesie, które stanowią ważny element systemu 
odwadniającego miejscowość Ksawerów Nowy oraz okoliczne 
pola. W zakres prac weszło również wykopanie 300 m rowu 
wzdłuż drogi, odprowadzającego nadmiar wód opadowych.

Zakończyła się modernizacja drogi powiatowej 
w Rykałach. Na odcinku 650 m położony został nowy dywan 
asfaltowy.

Przypomnijmy, w ubiegłym roku wykonany został pierwszy 
etap tego zadania. Wyremontowany został 650 m odcinek drogi 
powiatowej biegnącej przez miejscowość. Położony został asfalt 
na szerokości 5 m i średniej grubości 4 cm. Na ten cel środki 
w wysokości 50 tys. zł (całość kosztowała 96 tys. zł.) Starostwo 
pozyskało ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych. W tym roku – zgodnie z zapowiedziami – 
remont drogi został dokończony. Na ten cel ponownie Starostwo 
pozyskało środki z tego samego programu co w roku ubiegłym. 
Wartość prac tegorocznych to 119 tys. zł. W sumie cała 
inwestycja w Rykałach kosztowała prawie 210 tys. zł. Inwestycję 
dofinansował samorząd Gminy Promna.

Długo oczekiwana inwestycja w Łępinie wreszcie została 
wykonana. Miejscowość została odwodniona, poprzez 
wykopanie rowów wzdłuż drogi powiatowej.

Problem, z którym borykali się mieszkańcy Łępina (gmina 
Stara Błotnica), dotyczył ciągłego zalewania niektórych posesji 
przez wody opadowe. - Szczególnie nasilił się on w ostatnich 
– deszczowych – latach - mówi sekretarz powiatu Piotr 
Kacprzak. Aby temu zapobiec Starostwo Powiatowe przystąpiło 
do realizacji zadania polegającego na wykopaniu 1 km rowów 
odwadniających wzdłuż drogi powiatowej w kierunku Żabiej 
Woli. Wartość zadania to 20 tys. zł. Zadanie w całości zostało 
sfinansowane ze środków Starostwa Powiatowego.

Trwają prace przy budowie chodnika w miejscowości 
Przybyszew w gminie Promna. Zadanie realizowane jest 
przy współpracy Starostwa i Gminy Promna.

W Przybyszewie trwają prace przy modernizacji chodnika po 
północnej stronie Rynku. Na długości prawie 500 m układany 
jest chodnik oraz wjazdy na posesje z kostki brukowej. Usunięte 
zostały również drzewa, które zagrażały bezpieczeństwu 
w ruchu drogowym. Inwestycja jest efektem dobrej współpracy 
samorządu powiatowego z samorządem gminy Promna 
oraz wspólnotą mieszkańców Przybyszewa, która również 
dofinansowała budowę. Wartość prac to 89 tys. zł.

pzdp
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Zrobione przepusty
Uszkodzenia naprawione z “powodziówek”

W Ksawerowie Nowym (gmina Stromiec) naprawiono uszkodzone 
przepusty pod drogą powiatową.

Nowy asfalt w Rykałach
Mieszkańcy mają nową drogę

Na całej długości drogi powiatowej w miejscowości Rykały 
położony jest nowy dywan asfaltowy.

Łępin odwodniony
Wykopano 1 km rowów 

Chodnik w budowie
W Przybyszewie trwają prace



Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 
Staszica w Białobrzegach, rozpoczął realizację projektu  
„SPECJALIZACJA ZAWODOWA – SUKCESEM NA RYNKU 
PRACY”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach, Działania 9.2. Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego na kwotę 2,4 mln zł.

W dniu 14 sierpnia 2014 r. reprezentujący Powiat Białobrzeski 
starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam Bolek oraz 
skarbnik powiatu Bogdan Głowacki podpisali umowę z Urzędem 
Marszałkowskim na dofinansowanie projektu „Specjalizacja
zawodowa – sukcesem na rynku pracy”, w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego.  Wartość projektu: 2 464 
620, 89 PLN, wartość dofinansowania: 2 094 927, 76 PLN

Celem głównym projektu jest podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie białobrzeskim 
służące podniesieniu poziomu wiedzy teoretycznej i praktycznej 
w zakresie kwalifikacji zawodowej. Działania te będą realizowane
poprzez zapewnienie dodatkowych zajęć dydaktyczno 
– wychowawczych ukierunkowanych na rozwój kompetencji 
kluczowych i specjalistycznych, zapewnienie doradztwa i opieki 
psychologiczno – pedagogicznej, stworzenie modyfikacji
programów nauczania i wyposażenia warsztatów szkolnych, 
zapewnienie poradnictwa w zakresie kariery edukacyjnej 
i zawodowej oraz współpracę szkoły z pracodawcami w celu 
przeprowadzenie praktyk i staży.

Grupę docelową stanowią uczennice i uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Białobrzegach 
w ramach Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej, łącznie 
250 osób z grupy uczniów i uczennic.

Wśród planowanych działań są między innymi:
- Dodatkowe zajęcia specjalistyczne umożliwiające zdobycie 

unikalnych kwalifikacji: nurkowanie, jazda konna, taniec,
żeglarstwo, ratownictwo wodne, nauka pływania – zajęcia 
wyjazdowe.

- Dodatkowe zajęcia dla uczniów zdolnych z matematyki 
i języków obcych na poziomie rozszerzonym.

- Dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze służące 
wyrównaniu dysproporcji edukacyjnych z matematyki.

- Wyposażenie warsztatów szkolnych technikum żywienia 
i usług gastronomicznych, technikum hotelarstwa, technikum 
logistycznego.

- Zakup komputerów, oprogramowania, sprzętu i podręczników 
niezbędnych do prowadzenia zajęć specjalistycznych.

- Zakup mundurków dla klas pierwszych gastronomicznych 
i hotelarskich oraz mundurów dla klas pierwszych logistycznych.

- Obozy specjalistyczne dla klas logistycznych, zajęcia 
samoobrony, kurs prawa jazdy kategorii B.

- Dodatkowe zajęcia specjalistyczne z gastronomii, 
hotelarstwa, informatyki, logistyki, zajęcia sportowe (wspinaczka, 
kolarstwo, fitness, lekka atletyka).

- Dodatkowe zajęcia specjalistyczne:  kurs wizażu, warsztaty 
psychologii i komunikacji, szkolenie Kuchnie Świata, kurs 
profesjonalnego baristy, warsztaty rozwoju kariery – szkolenia 
wyjazdowe.

- Współpraca z pracodawcami w celu organizacji praktyk 
zawodowych oraz staży.

- Doradztwo i opieka pedagogiczno - psychologiczna 
w celu rozwijania elementów pracy zespołowej i integracji 
grupowej, zwiększenie otwartości i przełamanie ograniczeń 
środowiskowych.

- Zapewnienie   zakwaterowania, wyżywienia i transportu 
podczas wszystkich szkoleń, kursów, wycieczek i obozów 
wyjazdowych.

- Promocja projektu, poprzez reklamę w mediach, na stronach 
www projektu,  organizację Dni Otwartych w szkole.

zsp

s. 19

15 września spotkała się Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego Powiatu Białobrzeskiego. 

Członkowie Komisji ocenili stan bezpieczeństwa mieszkańców 
na terenie powiatu. Informacje w tym zakresie złożyli: komendant 
policji, straży pożarnej, powiatowy inspektor sanitarny, powiatowy 
lekarz weterynarii, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Dobieszyn. 

Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
przedłożył informację o stanie bezpieczeństwa na rzece Pilicy. 
Poruszano również spawy: spowalniaczy na drodze powiatowej 
w Białej Górze, dojazdu do posesji w Starych Sieklukach oraz 
zmiany organizacji ruchu przy cmentarzu w Białobrzegach. Obradom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

przewodniczył starosta Andrzej Oziębło.

Projekt za 2,4 mln dla uczniów
Gwarantowany sukces na ryku pracy

Dzięki projektowi uczniowie ZSP zyskają dodatkowe zajęcia.

Obradowała Komisja Bezpieczeństwa
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Po wakacyjnej przerwie 
w komunikowaniu się z Czytelnikami, 
zastanawiałem się, o  czym napisać 
w obecnym numerze. 

Najpierw podzielę się pewnym 
zdumieniem: okazało się, że gdzieniegdzie 
jestem czytany. W niedawnym z tekstów  
o niepełnosprawności wspominałem Beatkę, 
której już nie ma. Nie zmieniłem imienia, 
a później przyszła refleksja, że może
najbliższa rodzina by sobie tego wspomnienia 

nie życzyła. Ale zupełnie przypadkiem dowiedziałem się, że 
mama Beatki z dużą życzliwością potraktowała ten tekst. 
Natomiast całkiem niedawno byłem na festynie w Stromcu, 
wsi, w której przeżyłem wiele lat, gdzie zostali dawni przyjaciele 
i znajomi. Festyn, świetnie zorganizowany, był  okazją do spotkań, 
wspominania… Ale usłyszałem, że i tam mnie czytają. No dobrze, 
to duża frajda, ale też zobowiązanie. Stromiec i  Białobrzegi, 
miejscowości, w których wyrosłem i gdzie zakorzenione od 
pokoleń są moje rodziny – właśnie tam w jakiś sposób docieram 
przy pomocy tych publikacji.

Ale do rzeczy. Pomyślałem, że należy się Czytelnikom 
sprawozdanie z tego, co robi moja, nasza Poradnia. Nasza, czyli 
przede wszystkim klientów (pacjentów), którzy powierzają nam 
swoje dzieci i ich problemy. Właśnie zakończył się rok szkolny 
2013/2014. Co nam się w nim udało? Drodzy Czytelnicy, to 
przede wszystkim Wam się to sprawozdanie należy.

Zatrudniamy: 4 psychologów, 4 pedagogów, 2 logopedów, 
lekarza, samodzielną referentkę, główną księgową, sprzątaczkę. 
Dodatkowo 2 osoby odbywają staże (skierowania z Powiatowego 
Urzędu Pracy).

A skoro sprawozdanie, to trochę liczb:
W poprzednim roku szkolnym przyjęliśmy w Poradni 629 

dzieci, czyli o około 70 więcej niż w poprzednim roku szkolnym, 
mimo pewnych trudności kadrowych.

Przypomnę, iż w jednym w tekstów pisałem o gotowości 
szkolnej dzieci i sygnalizowałem lawinę zgłoszeń zaniepokojonych 
rodziców tym, iż ich dzieci urodzone w pierwszej połowie roku 
2008 nie są gotowe do rozpoczęcia od pierwszego września 2014r. 
nauki szkolnej. I rzeczywiście zgłosiła się prawie setka rodziców, 
którzy kierując się troską o dziecko próbowało przekonać 
poradnianych diagnostów, że lepiej będzie, jak ich dziecko uzyska 
odroczenie i dopiero za rok stanie się uczniem. Opracowaliśmy 
sensowną procedurę diagnozy i wzięliśmy się za badania, nie 
mając pojęcia, jak podołamy takiej ilości. Dodam, że w tym czasie 
toczyła się normalna praca Poradni: diagnozowaliśmy uczniów 
z trudnościami w nauce, kłopotami wychowawczymi, odbywały 
się terapie psychologiczne, pedagogiczne i logopedyczne, trwała 
terapia w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 
(czyli intensywna praca z małymi, niepełnosprawnymi dziećmi), 
wydawaliśmy po badaniach orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego, czy indywidualnego nauczania (dla dzieci chorych, 
którym choroba uniemożliwia, czy utrudnia uczęszczanie do 
szkoły). Czyli robiliśmy wszystko to, czego od nas  wymagają 
przepisy prawa oświatowego, ale przede wszystkim czego 
oczekują zaniepokojeni rodzice. 

I cóż się okazało? Okazało się, że dzieci całkiem nieźle radzą 
sobie z zadaniami, jakie przed nimi stawialiśmy. Że wcale nie 
są tak słabo przygotowane, że są dość samodzielne życiowo, 
wykonują podstawowe czynności samoobsługowe, że sprawnie 
rozwiązują testy badające ich inteligencję i różne zdolności. Nie 
zapomnę mamy pewnego dziecka, które badałem psychologicznie 

i która wcześniej oczekiwała odroczenia, mówiąc, że jej córka 
jest za mało zdolna, by pójść już teraz do szkoły. Pozwoliłem 
jej zostać w gabinecie, ale tak z boku i przystąpiłem do badania 
dziewczynki porządnym testem badającym inteligencję. I trudnym 
dla dziecka. Trzeba dodać, że samo przyjście do Poradni jest dla 
dziecka trudne: nie bardzo rozumie, po co przyszło, kojarzy nas 
z placówką służby zdrowia, więc z chorobą, bólem, zastrzykami, 
itd., wreszcie ma wykonywać jakieś zadania z ludźmi, których nie 
zna. Dziewczynka od samego początku świetnie radziła sobie 
z trudnymi dla niej zadaniami, a ja zobaczyłem, że oczy jej mamy 
robią się szerokie ze zdumienia. 

I gdzieś tak w połowie badania mama mówi „Wie Pan, zrobiłam 
z siebie kompletnego głupka, bo zobaczyłam dopiero teraz, że 
moja córka jest bardzo zdolna”. Niecała godzina obserwacji 
dziecka sprawiła, że mama dostrzegła we własnej córce to, co 
było w niej najlepszego. I takich mam i tatusiów było całkiem 
wielu, bowiem wydaliśmy tylko nieco ponad 30 opinii, w których 
opowiadamy się za odroczeniem realizacji obowiązku szkolnego. 
I z nikim się nie pokłóciliśmy, szanując racje rodziców potrafiliśmy
dochodzić do wspólnego rozwiązania.

W mijającym roku szkolnym wydaliśmy kilkaset opinii, które 
pomogą uczniom lepiej funkcjonować w szkołach, wydaliśmy 
prawie 100 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego 
i indywidualnego nauczania.

Wchodzimy w nowy rok szkolny z bardzo dobrą bazą lokalową, 
z dobrze wyposażonymi gabinetami, ale przede wszystkim 
z ekipą świetnie przygotowanych specjalistów, terapeutów 
i diagnostów, którzy rozumieją problemy dzieci i ich rodziców 
i potrafią pomóc. I chcą pomóc. Wreszcie wchodzimy w nowy rok
szkolny z poszerzoną ofertą dla uczniów, rodziców, nauczycieli 
szkół i przedszkoli.

Wszystkich zapraszamy na naszą stronę internetową. 
Przeczytać warto, co przygotowaliśmy. Będziemy się spotykać 
w Poradni, ale też w szkołach, przedszkolach, na spotkaniach 
z dziećmi, ich rodzicami i nauczycielami.

O jednym punkcie z naszej nowej oferty chcę napisać. Otóż do 
naszej firmy trafiają praktycznie wszystkie dzieci niepełnosprawne
z terenu powiatu białobrzeskiego. Znamy problemy tych rodzin. 
Dlatego postanowiliśmy utworzyć Grupę Wsparcia dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych. Spotkania, najpierw raz w miesiącu, 
później może częściej, prowadzić będą psycholog wraz 
z pedagogiem. Wyjdźmy więc z czterech ścian własnego domu, 
spotkajmy się w grupie osób z takimi samymi problemami. Może 
wówczas te nasze kłopoty będzie łatwiej rozwiązać?

Dziękuję za dobrą współpracę wszystkim nauczycielom 
wszystkich szkół i przedszkoli, bo coraz lepiej rozumiemy się 
i współpracujemy dla dobra naszych środowisk, gdzie pomoc 
dziecku i jego rodzinie jest wartością najwyższą.

Andrzej Grosicki
dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Białobrzegach

Dyrektor Poradni - mgr Andrzej Grosicki
Adres Poradni: 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 
ul. Żeromskiego 84 
26 - 800 Białobrzegi 

telefon/fax: 48/ 613 30 78
e-mail:poradniap-p@tlen.pl

www.poradnia.bialobrzegipowiat.pl
ZAPRASZAMY
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Poradnia po wakacjach
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna informuje

Andrzej Grosicki
Dyrektor Poradni



Serdecznie zapraszamy mieszkańców do udziału 
w konkursie na hasło przewodnie charakteryzujące  powiat 
białobrzeski.  Hasło będzie używane łącznie z logotypem 
powiatu, którego zaprezentowane projekty przekazujemy do 
Państwa konsultacji.

Autorzy najciekawszych haseł oraz najbardziej rzeczowych 
opinii otrzymają nagrody rzeczowe. Zapraszamy do wzięcia 
udziału we wspólnym  budowaniu wizerunku naszej małej 
ojczyzny.

Zgłoszenia propozycji haseł, jak i opinii nt. projektów 
logotypów powiatu można składać w terminie do 10 października 
2014 w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Białobrzegach 
lub mailowo na adres s.bielecki@bialobrzegipowiat.pl .

Szczegóły związane z konkursem, jak i projektami logotypów 
można uzyskać u Sławomira Bieleckiego – Naczelnika Wydziału 
Rozwoju w Starostwie , pok. 22 lub tel. 48 6133414 wew. 124.

Wydział rozwoju
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Projekt systemu płatności bezpośrednich 
w latach 2015-2020

W 2014 roku po raz ostatni będą 
obowiązywały stare zasady  przyznawania  
płatności  bezpośrednich. Unia Europejska 
w ramach  reformy Wspólnej Polityki Rolnej 

zmodyfikowałasystempłatnościbezpośrednich
przyznawanych  rolnikom z państw UE.

Płatności w ramach wsparcia bezpośredniego od 2015 roku 
będą składały się z większej liczby elementów niż do tej pory 
i rolnicy będą mogli ubiegać się o następujące dopłaty: 

• jednolitą płatność obszarową (JPO) - 44,7% całej koperty 
finansowej;

• płatności z tytułu zazieleniania (tzw. płatność z tytułu praktyk 
rolniczych korzystnych dla klimatu i środowiska) - 30% całej 
koperty finansowej;

• płatności dla młodych rolników - 2% całej koperty 
finansowej;

• płatności związane z produkcją (tzw. dobrowolne wsparcie 
powiązane z produkcją) - 15% całej koperty finansowej, w tym
2% na dopłaty do uprawy roślin wysokobiałkowych; 

• płatność dodatkową (tzw. płatność redystrybucyjna) - 8,3 
całej koperty finansowej;

• przejściowe wsparcie krajowe (płatność do tytoniu 
niezwiązana z produkcją).

Zasady przyznawania wsparcia w ramach Jednolitej 
Płatności Obszarowej (JPO) -  nie zmieniły się w stosunku do 
obowiązujących wcześniej. Czyli płatność ta przysługuje tym 
rolnikom, którzy prowadza działalność rolniczą na co najmniej 
1 hektarze gruntów. Wyjątek stanowią rolnicy, którzy mają mniej 
niż 1 ha użytków rolnych, lecz posiadają bydło, krowy, owce 
czy kozy, a więc przysługuje im płatność związana z produkcją.  
Przy czym warunkiem jej otrzymania będzie to, że w danym roku 
należna im łączna kwota płatności wyniesie co najmniej 200 
euro. Co roku na realizację JPO będzie przeznaczane ponad 1,5 

mld euro, a stawka na 1 ha wyniesie ok. 110 euro.
Specjalne rozwiązania w systemie płatności bezpośrednich 

przygotowano dla rolników gospodarujących  na niewielkich 
areałach. Od 2015 roku mają mieć oni możliwość skorzystania 
z tzw. uproszczonego systemu wsparcia. Wybierając ten system 
będą zwolnieni z kontroli norm i wymogów wzajemnej zgodności 
(Cross Compliance) oraz wypełniania tzw. praktyk  zazielenienia. 
Nie będą też objęci publikowaniem ich nazwisk w wykazach 
beneficjentów dopłat.

Do  systemu płatności dla małych gospodarstw będą włączeni 
automatycznie rolnicy, w przypadku, gdy łączna kwota wsparcia 
bezpośredniego obliczona dla całego gospodarstwa, nie 
przekroczy 1250 euro, chyba że nie wyrażą na to zgody. Ważne 
jest to, że do takiego uproszczonego systemu rolnicy mogą 
przystąpić tylko w 2015 roku, bowiem zgodnie z obecnym stanem 
prawnym w kolejnych latach nie będzie to już możliwe. Wysokość 
płatności w ramach tego systemu będzie obliczana jako suma 
poszczególnych rodzajów płatności należnych rolnikowi z tym, 
że maksymalnie nie może być to więcej niż równowartość 
1250 euro na gospodarstwo. Rolnicy, którzy kwalifikują się do
objęcia systemem płatności dla małych gospodarstw i zdecydują 
się na przekazanie swojego gospodarstwa innemu rolnikowi, 
będą mogli ubiegać się, na warunkach określonych w PROW 
2014-2020, o specjalną, roczną premię w wysokości 120% 
rocznej płatności, do otrzymania której rolnik byłby uprawniony 
pozostając w systemie dla małych gospodarstw. Płatności 
z tytułu zazieleniania - przeznaczono na ich realizację ok. 1 
mld euro, a szacowana stawka wyniesie ok. 74 euro/ha. Takie 
wsparcie  otrzymają rolnicy którzy w swoich gospodarstwach 
stosują dywersyfikację upraw, utrzymują trwałe użytki zielone
(TUZ) oraz zachowują obszary proekologiczne (EFA). Obowiązek 
dywersyfikacji upraw nie będzie dotyczył gospodarstw
o powierzchni gruntów ornych poniżej 10 ha, co oznacza, że 
ok. 83% rolników nie musi go realziować. Rolnicy posiadający 

Perspektywa dla rolników
Płatności bezpośrednie na lata 2015-2020

Ciąg dalszy na s. 22.
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Wybieramy logo powiatu
Konkurs na hasło promujące powiat białobrzeski
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XXXIX sesja Rady Powiatu Białobrzeskiego odbyła się 
27 sierpnia 2014 roku. Podczas posiedzenia radni podjęli 
uchwały w sprawie: zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Białobrzeskiego na lata 2014 
– 2022; zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białobrzeskiego 
na 2014 rok; określenia zakresu i formy informacji z przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Białobrzeskiego, o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej, a także informacji
o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego
Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 
Powiatowej Biblioteki Publicznej za I półrocze roku budżetowego; 
wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Białobrzeskiego; 
powołania przewodniczącego komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Białobrzegach. Podczas ostatniego posiedzenia 
Rady, radni pozytywnie rozpatrzyli pismo  Prezesa Centrum 
Kształcenia i Usług sp. z o.o. w Oświęcimiu dotyczące wyrażenia 
zgody na nieodpłatne posługiwanie się herbem Powiatu 
Białobrzeskiego oraz zapoznali się z informacją Zarządu 
Powiatu o: przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 
roku, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz
przebiegu realizacji przedsięwzięć, przebiegu wykonania planu 
finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białobrzegach
za I półrocze 2014 roku, przebiegu wykonania planu finansowego
SPS ZOZ w Białobrzegach za I półrocze 2014 roku.

Komisja Rewizyjna obradowała w dniu 3 września 2014 
roku. Na 23 posiedzeniu analizowała uchwały Zarządu Powiatu 

Białobrzeskiego za II kwartał 2014 roku, dokonała analizy 
wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku, zapoznała się 
z funkcjonowaniem Sali Sportowej przy LO im. Armii Krajowej 
w Białobrzegach oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
Rady Powiatu Białobrzeskiego w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa dróg Powiatu Białobrzeskiego.

Komisja Promocji, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 
dniu 12 września 2014 roku oceniła przygotowanie placówek 
dydaktyczno – wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 
2014/2015. Radni wysłuchali informacji dyrektorów placówek 
oświatowych dotyczącej wykonania inwestycji i remontów 
prowadzonych w placówkach oświatowych w roku 2014; naborze 
do szkół, kierunkach kształcenia, kadrze pedagogicznej, rozwoju 
bazy dydaktycznej kształcenia zawodowego w roku szkolnym 
2014/2015.

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska w dniu 10 września 2014 roku oceniła stan 
środowiska w powiecie białobrzeskim; przedstawiła wnioski do 
planowanego budżetu na 2015 rok w zakresie działania komisji.

Komisja Budżetu i Finansów Rady Powiatu Białobrzeskiego 
na posiedzeniu w dniu 5 września 2014 roku omówiła wykonanie 
budżetu powiatu za I półrocze 2014 roku, analizowała sytuację 
finansową szkół ponadgimnazjalnych w Białobrzegach oraz
negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa dróg 
powiatowych Powiatu Białobrzeskiego. 

Biuro Rady

gospodarstwa o powierzchni od 10 ha do 30 ha muszą na tych 
gruntach prowadzić co najmniej 2 uprawy, przy czym uprawa 
główna nie może zajmować więcej niż 75% gruntów. Natomiast 
w gospodarstwach o powierzchni powyżej 30 ha gruntów ornych 
należy prowadzić minimum 3 uprawy. W tym przypadku uprawa 
główna nie może zajmować więcej niż 75% gruntów, a dwie 
uprawy łącznie nie mogą zajmować więcej niż 95% powierzchni.

Utrzymanie trwałych użytków zielonych (TUZ) będzie 
obowiązkowe niezależnie od wielkości gruntów rolnych. I tak, 
jeżeli rolnik posiada cenne przyrodniczo trwałe użytki zielone 
na obszarach Natura 2000, a informację o tym otrzyma wraz 
z wnioskiem o przyznanie płatności bezpośrednich za 2015 
rok, nie może tam wprowadzić innych upraw lub wykonywać 
prac agrotechnicznych, które je zniszczą. Trwałe użytki  zielone 
znajdujące się poza obszarami Natura 2000 nie mogą być 
również, co do zasady, przekształcane w inne użytkowanie. 
Jednak istniej możliwość niewielkiego zmniejszenie takich 
powierzchni takich, przewidziano bowiem, że powierzchnia TUZ 
na poziomie krajowym może ulec, w danym roku, pewnemu 
zmniejszeniu, ale nie więcej niż o 5% w stosunku do powierzchni 
trwałych użytków zielonych w 2015 roku. Do utrzymania obszarów 
proekologicznych (EFA) zobowiązani są rolnicy posiadający  
gospodarstwa, w których powierzchnia gruntów ornych wynosi 
powyżej 15 ha. Gospodarstwa takie muszą przeznaczyć co 
najmniej 5% swoich gruntów ornych na obszary proekologiczne

Płatność dla młodych rolników. To dodatkowe wsparcie  będzie 
przysługiwało maksymalnie przez pięć lat, tym gospodarzom 
którzy nie mają więcej niż 40 lat. Okres przysługiwania tej 
płatności będzie pomniejszony o różnicę pomiędzy datą 
rozpoczęcia działalności rolniczej, a datą złożenie pierwszego 
wniosku o płatność dla młodych rolników. Szacowana wysokość 
takiej dodatkowej płatności wyniesie ok. 62 euro/ha i będzie ona 

przyznawana maksymalnie do 50 hektarów.
Na realizację płatności związanych z produkcją przeznaczone 

będzie co roku ok. 500 mln euro. Płatności te będą przysługiwały 
rolnikom, którzy hodują młode bydło, krowy, owce, kozy, którzy 
prowadzą uprawę chmielu, roślin wysokobiałkowych, buraków 
cukrowych, ziemniaków skrobiowych, pomidorów, lnu, konopi 
włóknistych czy owoców miękkich (truskawek i malin). Wysokość 
wsparcia uzależniona jest od rodzaju prowadzonej produkcji.

Rolnicy, uprawnieni do jednolitej płatności obszarowej (JPO), 
otrzymają dodatkową płatność (tzw. płatność redystrybucyjną) do 
każdego uprawianego przez nich hektara ziemi mieszczącego 
się w przedziale od 3,01 do 30 ha. Oznacza to, że na przykład 
gospodarstwo o powierzchni 35 ha kwalifikujących się do
jednolitej płatności obszarowej otrzyma dodatkową płatność do 
27 hektarów powierzchni. a  gospodarstwo o powierzchni 20 
hektarów kwalifikujących się do jednolitej płatności obszarowej
otrzyma dodatkową płatność do 17 hektarów powierzchni.  
Rocznie przewidziano na jej realizację ok. 280 mln euro, 
a szacowana stawka tej dopłaty wyniesie ok. 41 euro/ha.

Irmina Maciąg
kierownik BP ARiMR

Obradowała Rada Powiatu 
Pracowały Komisje Stałe Rady Powiatu Białobrzeskiego
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Powiatowa Biblioteka Publiczna poleca książki, które 
pozwolą przedszkolakowi uczyć się jednocześnie bawiąc 
się.

 - Broda Aneta, Stępień Agnieszka, Uwierz w siebie: 
profilaktyka wad postawy przedszkolaków, Warszawa, Blue 
Bunni, 2011, ISBN 978-83-63003-00-5

O zdrowie warto dbać od najmłodszych lat. Wiedzą to 
nauczyciele, rodzice i dzieci. Obecnie dużo się mówi o zdrowym 
trybie życia, roli ruchu i zdrowym odżywianiu. Książka ta ma 
pomóc rodzicom i wychowawcom w codziennej pracy nad 
kondycją fizyczną maluchów. Proponowane tu zabawy ruchowe
są dostosowane do wieku dzieci i ich poziomu sprawności 
fizycznej. Każda zabawa wzbogacona jest o komentarz
fizjoterapeuty i psychologa dziecięcego. Całość pięknie
ilustrowana z naklejkami do zabawy.

- Pica Rae, Świetne zabawy dla małych dzieci: ponad 
100 zabaw rozwijających pewność siebie, umiejętności 
rozwiązywania problemów oraz zdolność wspópracy, 
Warszawa, Liber, 2006, ISBN 83-60215-27-8

Książka stanowi zbiór nowych, jak i dobrze znanych zabaw, 
kierowanych do dzieci w wieku przedszkolnym. Są tu gry 
muzyczne, pojęciowe, gry współpracy, gry ruchowe na powietrzu 
zarówno na deszczowe jak i słoneczne dni. Każda gra wspomaga 
rozwój poznawczy, społeczno-emocjonalny i fizyczny dziecka.
Każda gwarantuje energetyzującą, budującą i przyjazną zabawę. 
Wśród zabaw można znaleźć : Iglo, Lekki jak piórko, Magiczne 
muzyczne hula-hop, Odwrócony berek i wiele innych.

- Michalski Ute i Tilman, Artysta w przedszkolu i szkole: 
techniki plastyczne dla dzieci, Kielce, Jedność, 2014, ISBN 
978-83-7660-831-0                                                

Książka zachęca do aktywności artystycznej poprzez 
szereg pomysłów, zabaw, technik. Zaprezentowane zostały 
zarówno dobrze znane dzieciom prace wykonane przy użyciu 
kredek, farb, jak i te z filcu, modelowane w glinie, masie solnej,
metaloplastyczne. Rzeźbienie w drewnie, gipsie, kamieniu, 
malowanie na szkle to także świetna zabawa. Całość opatrzona 
fachowym komentarzem i kolorowymi zdjęciami ukazującymi 
efekty pracy dzieci.

- Nadolna Urszula, Stącel - Winiarska Bożena, Barwy pór 
roku: scenariusze uroczystości  w przedszkolu, Kraków, 
Centrum Edukacyjne Bliżej Przedszkola, 2011, ISBN 978-83-
61246-52-7

Jest to zbiór gotowych scenariuszy uroczystości 

organizowanych w przedszkolach i klasach nauczania 
zintegrowanego, które można stosować przez cały rok szkolny. 
Przeznaczona głównie dla nauczycieli przedszkoli jako materiał 
metodyczny i gotowe narzędzie do pracy z dzieckiem. Ma walory 
kształcące pewność siebie, odpowiedzialność, wyobraźnię 
i rozwój emocjonalny. Taka forma pracy z dziećmi pozwala już 
przedszkolakom poznawać i rozumieć siebie, środowisko lokalne 
i świat. Całość dopełnia zbiór piosenek z zapisem nutowym.  

  Katarzyna Suchecka

WARTO WIEDZIEĆ...
Biblioteka Powiatowa poleca
Nowe książki dla przedszkolaków i nie tylko
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Jesteś osobą bezrobotną, poszukującą pracy, chcesz 
zdobyć nowe kwalifikacje? ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!
Oferujemy:
- pomoc w znalezieniu zatrudnienia, udział w licznych spotkani-
ach z pracodawcami, przygotowanie do wejścia na rynek pracy, 
-   bezpłatne kursy i szkolenia podnoszące kwalifikację i
pozwalające na łatwiejsze znalezienie zatrudnienia, warsztaty z 
zakresu poradnictwa zawodowego.

Możliwość bezpłatnego skorzystania z internetu!

Białobrzegi ul. Żeromskiego 84
poniedziałek-piątek 7.45-15.45

ppp tel. 48 360-19-16, osz tel. 48 360-62-44
osz.bialobrzegi@mazowiecka.ohp.pl
ppp.bialobrzegi@mazowiecka.ohp.pl

www.mazowiecka.ohp.pl

Ochotnicze Hufce Pracy zapraszają



Pożary budynków mieszkalnych stanowią 
niewielki odsetek wszystkich pożarów. 
Niestety,  to właśnie w tych zdarzeniach jest 
najwięcej ofiar wśród ludzi.

Przyczyny pożarów od lat są te same. Dominują 
podpalenia, nieostrożność przy posługiwaniu 
się otwartym ogniem, wady lub niewłaściwa 
eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych, 
wady i zła obsługa urządzeń grzewczych oraz nie 

przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa. Bardzo 
często jednak wypadki te nie mają związku z powstaniem 
pożaru, a wynikają jedynie z niewłaściwej eksploatacji urządzeń 
i instalacji grzewczych, a ich skutkiem są ofiary zatrucia tlenkiem
węgla (potocznie zwanym czadem). Każdego roku - w okresie 
wiosennym i jesienno-zimowym (tzw. okresie grzewczym) - 
z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie lub poszkodowanych jest 
kilkaset osób. Większość przypadków zatruć spowodowana jest 
zaniedbaniami w zakresie zapewnienia drożności przewodów 
kominowych i wentylacyjnych w budynkach mieszkalnych. Kolejne 
przyczyny to samowolne podłączanie urządzeń grzewczych na 
paliwo stałe i gazowe, nieszczelność tych urządzeń i używanie 
ich niezgodnie z instrukcją.  

 Ogień - rozprzestrzenia się bardzo szybko. Po 2 minutach 
ogień może stać się groźny dla życia. W ciągu 5 minut cały dom 
może stanąć w płomieniach. Wysoka temperatura i dym są tak 
samo niebezpieczne jak płomienie. Podczas każdego pożaru 
mieszkania powstaje duże zadymienie oraz szereg substancji 
niebezpiecznych wydzielających się podczas spalania palnych 
elementów wyposażenia. W przeciągu kilku minut pożaru, 
ilość wydzielonych substancji powoduje po kilku oddechach 
zatrucie, niedotlenienie i w dalszej konsekwencji zgon. W 90% 
przyczyną śmierci nie jest ogień i wysoka temperatura, lecz 
właśnie wdychanie produktów spalania. Zapewnijmy sobie 
i bliskim bezpieczeństwo w domu. Zapamiętajmy następujące, 
podstawowe zasady bezpieczeństwa pożarowego.

Co możemy zrobić, aby uniknąć pożaru: 
1. zachowujemy bezpieczną odległość przenośnych urządzeń 

grzewczych od mebli, firan i innych przedmiotów palnych,
2. nie przykrywamy żadnymi przedmiotami urządzeń 

grzewczych, 
3. nie używamy urządzeń uszkodzonych, 
4. nie wykonujemy prowizorycznych podłączeń do instalacji 

elektrycznej, 
5. nie pozostawiamy urządzeń bez dozoru – przed 

opuszczeniem mieszkania wyłączmy urządzenia z prądu, 
6. nie przeciążamy instalacji nadmierną ilością podłączonych 

urządzeń elektrycznych, które powoduje przegrzewanie się kabli 
i przewodów oraz wypalanie styków  w gniazdkach i puszkach 
rozgałęźnych (np. jednoczesne włączenie opiekacza, żelazka, 

pralki i czajnika powoduje duże obciążenie eksploatowanej 
instalacji), 

7. używamy urządzeń gazowych posiadających krajowe 
atesty i dopuszczenia, 

8. regularnie przeprowadzamy kontrole techniczne, w tym 
sprawdzanie szczelnośc i drożności przewodów kominowych 
- niedrożne mogą być przyczyną śmiertelnych zatruć tlenkiem 
węgla, szczególnie podczas kąpieli w łazienkach wyposażonych      
w gazowe ogrzewacze wody, 

9. zlecamy przeglądy techniczne urządzeń elektrycznych 
i gazowych wyłącznie osobom uprawnionym do ich 
wykonywania, 

10. w przypadku wymiany okien na nowe, sprawdźmy 
poprawność działania wentylacji, ponieważ nowe okna są o wiele 
bardziej szczelne i mogą pogarszać wentylację, 

11. często wietrzymy pomieszczenia wyposażone w urządzenia 
na gaz, a najlepiej zapewnić, nawet niewielkie, rozszczelnienie 
okien, 

12. w mieszkaniu przechowujemy nie więcej niż 2, nie 
podłączone do urządzeń gazowych, butle gazowe o ładunku nie 
przekraczającym 11 kg każda, 

13. nie zatykamy przewodów kominowych, wentylacyjnych 
(kratek). W urządzeniach gazowych, w przypadku braku 
wystarczającej ilości powietrza, nastąpi niezupełne spalanie 
gazu, którego produktem może być trujący, niewyczuwalny 
tlenek węgla (CO), 

14. nie ogrzewamy pomieszczeń kuchnią gazową - takie 
praktyki mogą się skończyć poważnym zatruciem organizmu, 

15. nie palmy papierosów w łóżku - ludzie giną nie tylko 
w pożarach obejmujących całe mieszkanie; zdarza się, że 
zaprószenie ognia niedopałkiem papierosa po zaśnięciu, 
prowadzi do śmiertelnego zatrucia, 

16. nie pozostawiamy włączonej kuchenki bez dozoru - 
odparowanie wody z garnka może doprowadzić do zwęglenia 
pozostałości, zapalenia ich i silnego zadymienia mieszkania, 
szczególnie niebezpiecznego dla śpiących osób. Przypadkowe 
wygaszenie kuchenki podczas gotowania może również 
doprowadzić do ulatniania się gazu i jego wybuchu. 

Pamiętajmy, gdy na dłużej opuszczamy mieszkanie: 
1. sprawdźmy czy zostały wyłączone wszystkie odbiorniki 

prądu i gazu,
2. przed opuszczeniem domu na dłuższy czas odłączmy 

zasilanie prądem elektrycznym oraz zakręćmy zawory wody 
i gazu, 

3. u sąsiadów pozostawmy informację, gdzie będziemy 
przebywać. 

st. kap. Zenon Jachowski
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Bezpieczeństwo pożarowe
Co zrobić, aby uniknąć pożaru w domu

Zenon
Jachowski
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Uczniowski Klub Sportowy przy Liceum 
Ogólnokształcącym rozpoczął realizację projektu, którego 
celem jest oznakowanie tras do Nordic walking w okolicach 
Białobrzegów. Na ten cel pozyskał środki za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania „Zapilicze”.

Nordic walking to połączenie marszu z techniką odpychania 
się od podłoża za pomocą specjalnie zaprojektowanych kijków, 
których umiejętne używanie angażuje do pracy mięśnie górnej 
połowy naszego ciała. Całość przypomina narciarstwo biegowe 
w połączeniu z chodem sportowym. 

- W ostatnim czasie ten sposób wędrówek zyskuje 
coraz większą popularność, stąd pomysł, aby w okolicach 
Białobrzegów wytyczyć tzw. Nordic Walking Park – mówi 
dyrektor LO Iwona Śliwa. Wyznaczone będą trzy trasy: czarna, 
czerwona i zielona,  o różnej długości, połączone w pętle. Można 
je będzie dowolnie modyfikować, otrzymując trasę o trudności
i długości odpowiedniej do swoich umiejętności i kondycji 
fizycznej. Na trasach znajdować się będą punkty pomiaru tętna
oraz tablice informacyjne. Wszystkie trasy swój początek będą 
miały na parkingu obok nowego cmentarza na ul. Mikowskiej 
w Białobrzegach. Tutaj będziemy mogli wykonać rozgrzewkę 
i zapoznać się z tablicami opisującymi trasy. 

– Świetny pomysł, który wzbogaci ofertę spędzenia aktywnie 
czasu wolnego w Białobrzegach. Trasy będą certyfikowane
przez Polską Federację Nordic Walking oraz znajdą się na 
portalach internetowych poświęconych tej formie aktywności 
fzycznej – zaznacza wicestarosta Adam Bolek. W październiku 
trasy powinny być oznakowane następująco:

Trasa czarna (trudna). Długość 14,8 km, czas przejścia 3 
h. Ponad 15-kilometrowa trasa przebiega po różnego rodzaju 
drogach: miejskich ulicach, leśnych duktach, drogach asfaltowych 

i polnych ścieżkach. Doskonale nadaje się również na wycieczkę 
rowerową. 

Trasa czerwona (średnia). Długość 6,9 km, czas przejścia 
1’10 h. Oznakowana kolorem czerwonym, blisko 7-kilometrowa 
pętla, którą pokonamy spokojnym marszem w 1’10 h nie jest 
wymagającą trasą i doskonale nadaje się na popołudniową 
wyprawę. 

Trasa zielona (łatwa). Długość 4,7 km, czas przejścia 0’50 h. 
Najkrótsza i najłatwiejsza pętla do pokonania. Będzie wiodła przez 
tereny położone blisko miasta. Idealna na zimowe wieczory. 

lgd

Wzorem lat ubiegłych również i w tym roku dzieci 
z terenu naszego powiatu aktywnie wypoczywały 
na wakacjach. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białobrzegach we współpracy z Mazowiecką 
Chorągwią Związku Harcerstwa Polskiego w Płocku 
było bezpośrednim realizatorem programu 
profilaktyczno-terapeutycznego dla dzieci i młodzieży  
z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych 
skutkami alkoholizmu p.n. „Pogodne Lato 2014”.  
W procedurze rekrutacji przeprowadzonej przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach 
wspólnie z Ośrodkami Pomocy Społecznej  przy 
współudziale Gminnych Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, do wyjazdu na obóz 
zostało zakwalifikowanych 43 dzieci w wieku od 8 do
15 lat. W dniu 16 lipca 2014 r. dzieci wyjechały nad 
morze do miejscowości Białogóra, gdzie bezpłatnie 
wypoczywały do 30 lipca 2014 r. Wszystkie dzieci 
zostały wyposażone w tzw. „wyprawkę” składającą się 
z obuwia i stroju sportowego.

Karolina Kosobudzka
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W wyjeździe uczestniczyło 43 dzieci z terenu powiatu białobrzeskiego.

Pogodne lato 2014 z PCPR
Dzieci wpoczywały na wakacjach

Miłośnicy spacerów będą mieli do dyspozycji profesjonalnie 
oznakowane trasy.
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Powstanie Nordic Walking Park
Oznakowane zostaną trasy dla miłośników dwóch kijków



Poranek 12 września 1939 r. nie zwiastował 
niczego dobrego dla polskich żołnierzy, którzy po 
długich marszach zatrzymali się na odpoczynek 
w Puszczy Stromieckiej. Nad lasami w rejonie 
wsi Budy Augustowskie – Cecylówka – Matyldzin 
zaczęły krążyć niemieckie samoloty. Polacy 
z niepokojem musieli przyglądać się maszynom 
Luftwaffe. Na ich pokładach znajdowali się 

obserwatorzy, którzy bacznie lustrowali teren w poszukiwaniu 
polskich oddziałów przebijających się ku Wiśle… Dostrzegą 
je i przekażą tę informację jednostkom niemieckim mogącym 
skutecznie zagrodzić im drogę na wschód, czy może jednak 
odlecą niezauważając przebywających w kompleksie leśnym 
polskich żołnierzy…? Kilka godzin później było już wszystko 
jasne…  

O godzinie 11-tej żołnierze z placówek ubezpieczających 
zgrupowanie polskiego wojska, w którego skład wchodził III 
batalion 76 pułku piechoty im. Ludwika Narbutta z Grodna, III 
batalion 81 pułku piechoty im. Króla Stefana Batorego z Grodna, 
II dywizjon 29 pułku artylerii lekkiej z Grodna i dywizjon 3 
pułku artylerii ciężkiej z Wilna, zaalarmowali przełożonych, 
że z trzech stron zbliżają się niemieckie oddziały. Wkrótce po 
okolicy rozniosły się odgłosy wybuchów pocisków artyleryjskich 

i moździerzy oraz charakterystyczny terkot broni maszynowej. 
Rozgorzała sześciogodzinna walka, której ciężar prowadzenia 
ze strony polskiej spadł na żołnierzy 76 pułku oraz artylerzystów. 
Piechurzy z 81 pułku, wykorzystując bitewne zamieszanie, 
odskoczyli ku Wiśle i przeprawili się przez nią, by iść na pomoc 
oblężonej Warszawie.

Wśród lasów wschodniej części ziemi stromieckiej 76 pułk 
piechoty im. Ludwika Narbutta z Grodna oraz wspomagające go 
dywizjony artyleryjskie stoczyły swój ostatni bój. Nie brakowało 
w nim momentów wyjątkowo dramatycznych. Jak wspomina 
Leonard Grzegorek – uczestnik tamtych wydarzeń – jeden 
z żołnierzy, plutonowy Bazyli Tomaszewicz, po wyczerpaniu 
amunicji z obsługą RKM rzucił się na CKM nieprzyjaciela 
ponosząc śmierć. 

Pod Matyldzinem żołnierze z Grodna wraz z towarzyszącymi im 
oddziałami artylerii ulegli rozbiciu i rozproszeniu. Kilkudziesięciu 
żołnierzy poległo, część dostała się do niewoli, pozostali, którzy 
przebili się przez niemieckie szeregi próbowali dotrzeć do Wisły, 
by przedostać się na jej drugi brzeg. W swojej ostatniej walce 
żołnierze 76 pułku piechoty zadali nieprzyjacielowi znaczne 
straty: zniszczyli 6 niemieckich czołgów, a w starciu poległ m. in. 
podpułkownik dowodzący niemieckim natarciem.

Apteka Rodzinna
Białobrzegi
ul. Rymonta 38B/5

Wrzesień
Październik
Listopad

11, 21, 26
1, 11, 16, 30
6, 14, 23, 28
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Dyżury nocne aptek w powiecie
Apteka Koncesyjna
Białobrzegi
ul. Krakowska 79

Apteka Medica
Białobrzegi
ul. 11 Listopada 8

Apteka Cefarm-Kielce
Białobrzegi
ul. Polna 6

Apteka Remedium
Białobrzegi
ul. Krakowska 66

Apteka Koncesyjna
Stromiec
ul. Nowa 10

Apteka Stara Błotnica
Stara Błotnica 9

Apteka Przyjazna
Białobrzegi
ul. Rzemieślnicza 37

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

Wrzesień
Październik
Listopad

3, 10, 27
6, 12, 20, 29
5, 10, 22, 27

7, 15, 23, 29
10, 18, 22, 28
1, 7, 18, 30

5, 16, 22, 28
7, 14, 25, 31
8, 20, 25

1, 14, 17, 24
4, 15, 24
4, 11, 16, 19

6, 12, 18, 30
3, 9, 19, 23
3, 15, 21, 26

4, 9, 20, 25
2, 8, 17, 26
9, 12, 17, 24

2, 8, 13, 19
5, 13, 21, 27
2, 13, 29
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Tam pod Matyldzinem...
Z cyklu: stromieckie historie

Karol
Kucharski
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Wkrótce po zakończonym boju okoliczni mieszkańcy mieli 
się przekonać w jak bestialski sposób potrafi zachowywać się
armia niemiecka. Jeszcze tego samego dnia, w niedalekiej od 
miejsca walki wsi Helenówek, żołnierze niemieccy zastrzelili kilku 
jej mieszkańców. Kolejnego dnia w pobliskiej Cecylówce Niemcy 
spędzili do jednej ze stodół mężczyzn, by następnie wrzucić do 
niej granaty i podpalić. W ten sposób zamordowano 54 Polaków 
i Żydów. Czy takie zachowanie Niemców mogło być zemstą 
za zaciekłą walkę polskich żołnierzy? Historycy nie znaleźli 
odpowiedzi na to pytanie.

Na skraju lasu pod Matyldzinem, gdzie 75 lat temu powietrze 
przecinał świst kul, znajduje się mogiła, w której pochowano 
po bitwie 56 żołnierzy III batalionu. Nieco dalej, w głębi lasu, 
znajduje się grób, w którym spoczywa kolejnych kilkunastu 
żołnierzy 76 pułku piechoty i 29 dywizjonu artylerii lekkiej. 
Opiekę nad miejscami wiecznego spoczynku tych, którzy – jak 
głosi napis na jednej z mogił – Ojczyźnie oddali to co najdroższe 
w obronie niepodległości sprawuje Nadleśnictwo Dobieszyn, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Augustowie, która nosi imię 76 
pułku piechoty im. Ludwika Narbutta z Grodna oraz p. Edward 
Krawczyk - kombatant z Augustowa. Co roku, w rocznicę 
tamtego wrześniowego boju w kościele w Bożem odprawiana 
jest uroczysta msza św. po której do owych dwóch mogił 
wyruszają delegacje z kwiatami. Zaś co 5 lat msza św. odbywa 
się bezpośrednio przy grobie usytuowanym w głębi lasu. Dawniej 
na uroczystości rocznicowe przyjeżdżali weterani walk w lasach 
Puszczy Stromieckiej. Obecnie przybywają tu ich bliscy oraz 
członkowie Stowarzyszenia Grodnian im. Elizy Orzeszkowej. 

Niedaleko Matyldzina, nieopodal „zielonego” szlaku 
turystycznego, znajdziemy jeszcze jedną mogiłę. Wśród drzew, 
na ziemi pokrytej mchem stoi ogrodzony drewniany krzyż, a na 
nim napis: 

Ś. P. 
ŻOŁNIERZ POLSKI 

ROK – 1939 
ŻYCIE SWOJE ODDAŁ 
ZA WOLNĄ POLSKĘ

Z miejscem tym wiąże się ciekawa i zarazem tragiczna 
historia. W mogile spoczywa młody polski żołnierz, który 
wspomnianego 12 września 1939 r. walczył w lasach Puszczy 
Stromieckiej. Nie zginął on jednak w walce. Przeżył ostatni bój 
pułku i gdy nie udało mu się przedrzeć przez linie wroga ukrywał 
się przez pewien czas u jednego z gospodarzy w Matyldzinie 
zamieniając mundur na cywilne ubranie. Przypadkiem jednak 
natknął się na żołnierza niemieckiego, który zidentyfikował go jako
żołnierza polskiego i na miejscu... zastrzelił. Niemcy nie pozwolili 
pogrzebać zamordowanego. Ciało leżało na widoku publicznym 
przez kilka dni, aż jeden z mieszkańców, łamiąc niemiecki zakaz, 
przewiózł zwłoki żołnierza do lasu i tam pochował. Tą skromną 
mogiłą opiekuje się społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Dobieszynie. 

Postscriptum primus: W zbiorach Muzeum im. Jacka 
Malczewskiego w Radomiu przechowywany jest album 

fotograficzny. Na wewnętrznej stronie okładki znajdziemy
zapisek z 20 grudnia 1941 r.: „Album mogił żołnierzy polskich 
poległych w roku 1939 na terenie gm. Stromiec”. Na kartach 
albumu pod fotografiami z mogiłami widnieje tylko jedna data: 12
września 1939 r. Zawiera on zatem zdjęcia pierwotnych miejsc 
pochówku żołnierzy polskich poległych w rejonie Matyldzina. Co 
istotne, przy niektórych fotografiach mogił zanotowano nazwiska
spoczywających w nich żołnierzy. Warto te nazwiska przywrócić 
naszej pamięci: st. strz. Aleszczuk Józef (Grodno, 8 komp. 
strzelców), Bednowicz, Bouftał Lawrenti, Chocidło Stanisław, 
Jarosz Daniel, Kargan Józef (oficer), Kisiel Władysław, Krasucki
Franciszek, Leszczyński Władysław, Lew Dawid, Łukasiewicz 
Adam, Malinowski Leonard, por. Marcewicz Romuald, plut. 
Oprychał Franciszek, plut. Reiszel Władysław, plut. Śmiechał 
Józef, por. Ślusarski Michał, Świstan Piotr, Zmitrowicz Zygmunt. 

Postscriptum secundus: Na cmentarzu parafialnym w Stromcu,
w grobie kryjącym szczątki żołnierzy poległych w 1939 i 1945 
r., spoczywa oficer 76 pułku piechoty - ppor. Bolesław Felczak,
który zmarł z ran odniesionych w boju pod Matyldzinem.

Postscriptum tertius: W Cecylówce, w miejscu gdzie Niemcy 
w dzień po boju pod Matyldzinem spalili kilkudziesięciu mężczyzn 
stoi pomnik upamiętniający tamto tragiczne wydarzenie.

Karol Kucharski
Starszy asystent muzealny

Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce,
mieszkaniec Stromca

Powyższy artykuł został opracowany na podstawie:
- Grzegorek L., 76 pp. Śladem polskich pułków, [w:] WTK, nr 

38, 1966
- Informacja turystyczna w Kozienicach, za: www.stero.pl/tag/

augustow/page/2
- Porwit M., Komentarze do historii polskich działań obronnych 

1939 roku, t. 2, Warszawa 1983  
- Stępień K., Historia 76 Lidzkiego Pułku Piechoty im. Ludwika 

Narbutta z Grodna
- 65-lecie walk obronnych w lasach Puszczy Stromieckiej, 

folder opracowany i wydany staraniem: Nadleśnictwa Dobieszyn, 
U. G. Magnuszew, U. G. Głowaczów, U. G. Grabów n/Pilicą, U. 
G. Stromiec, 2004

Autor dziękuje Panu Janowi Chryzostomowi Czachowskiemu 
za przekazanie materiałów i informacji.
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Mogiła na skraju lasu pod Matyldzinem, w której pochowano 
żołnierzy 76 pułku piechoty.

Dokończenie ze s. 26.
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SPROSTOWANIE
Z przykrością informuję, że w ostatnim wydaniu naszego 

biuletynu NR [6] (19) 3/2014, czerwiec 2014 w zakładce Napisali 
do nas... w zamieszczonym artykule pt. „Co dalej z Miejskim 
Zakładem Opieki Zdrowotnej?” znalazła się nieprawdziwa 
informacja dot. przyznania przez Burmistrza Pani Dyrektor 
Miejsko-Gminnego ZOZ-u nagrody finansowej za 2013 rok.

Jako Redaktor Naczelny odpowiedzialny za drukowane 
treści czuję się w obowiązku przeprosić zarówno czytelników, 
jak i osoby wymienione w artykule za opublikowanie na łamach 
naszej gazety informacji niesprawdzonej, która okazała się 
później nieprawdziwa. Jest to dla mnie również osobista 

porażka, gdyż jako przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego 
w Radzie Społecznej MGZOZ-u miałem wiele możliwości jej 
wcześniejszego sprawdzenia.

Zapewniam Państwa, że dołożę wszelkich starań, aby 
zaistniała sytuacja się więcej nie powtórzyła.

Pragnę podkreślić, że stoję na straży, aby informacje zawarte 
w biuletynie były rzetelne, wyczerpujące i wszechstronne. Nie ma 
w nim miejsca na kłamstwa, pomówienia, półprawdy, insynuacje 
czy bajki godzące w dobre imię innych ludzi. Takie działania są 
niegodziwe, dzielą ludzi oraz niszczą pracę i zapał wielu naszych 
mieszkańców.

Sławomir Bielecki



Wielki zryw narodowy jakim było Powstanie 
Styczniowe przeciw rosyjskiemu zaborcy 
zakończył się klęską. W nierównej walce z wrogiem 
o odzyskanie utraconej wolności zginęło tysiące 
powstańców, zaś kolejne tysiące zostały skazane 
przez władze carskie na Sybir. Wśród tych, co 
„krwią i blizną” walczyli bohatersko o niepodległość 
narodu i padli w boju, oddając życie za Ojczyznę był 

niezłomny pułkownik - Dionizy Czachowski urodzony w pobliskim 
Niedabylu i ochrzczony w stromieckim kościele.

Jednakże hekatomba krwi powstańczej nie poszła na marne, 
bo powstańcy uświadomili kolejnym pokoleniom Polaków, że 
wolność Rzeczypospolitej jest ich nadrzędnym obowiązkiem 
i prawem i że bić się o nią należy bezkompromisowo aż do 
zwycięstwa.

Tymczasem jednak lata popowstańcze przyniosły silny wzrost 
represji wobec pokonanych. Zaborcy prześladowali wszystko, 
co polskie. Więzienia, zsyłały i rozstrzeliwania miały złamać 
naród, zaś prześladowanie języka polskiego miało służyć jego 
wynagrodzeniu. Na szczęście tak się nie stało. Ostoją polskości 
stała się w tej sytuacji przede wszystkim rodzina, a także kościół 
i szkoła. Liczne tego przykłady daje literatura polska, która stała 
się budzicielką ducha narodowego dla przykładu: E. Orzeszkowa 
„Gloria Victis” Henryk Sienkiewicz: Trylogia i „Z pamiętnika 
poznańskiego nauczyciela”, Maria Konopnicka „Rota” czy Stefan 
Żeromski: „Syzyfowe prace”, „Leśne echa” i „Siłaczka”, a przykłady 
można by mnożyć Literatura oddawała hołd powstańcom za to, 
że ,,Polsce zginąć nie dali”, a jednocześnie przygotowywała 
naród do kolejnego zrywu narodowego, przekonując słowami 
późniejszego hymnu,  że „Jeszcze Polska nie zginęła, póki my 
żyjemy” Nawoływała Polaków, aby byli wierni powstańczemu 

zawołaniu, wypisanemu na sztandarach „żołnierzy leśnych” „Bóg, 
honor, Ojczyzna”. W ten sposób uczyła wiary w nieprzemijające, 
ponadczasową wartość wielkich słów.

Ale zanim ta wolność przyszła po stu dwudziestu trzech 
latach niewoli zanim przynieśli ją na swych szablach i karabinach 
legioniści Piłsudskiego, wcześniej, bo w latach: 1905-1907 
przyszła fala gwałtownych wydarzeń rewolucyjnych. W Rosji 
były one reakcją na masakrę demonstrantów, domagających 
się pokojowo demokratycznych praw w czasie tzw. „Krwawej 
niedzieli” oraz klęskę caratu w wojnie rosyjsko - japońskiej. Fala 
rewolucyjnych  zdarzeń objęła nie tylko Petersburg, lecz także 
inne miasta rosyjskie. Wkrótce zaistniały one także na ziemiach 
Królestwa Polskiego, przybierając formę licznych strajków 
robotniczych i demonstracji z żądaniami o charakterze społeczno- 
politycznym. Żądano większych swobód demokratycznych, 
zaprzestania prześladowań polskości oraz wprowadzenia 
języka polskiego w szkołach. Strajki szkolne wybuchły także 
w Wielkopolsce - w Poznaniu, Wrześni o Toruniu, gdzie Pruscy 
nasilali germanizację, karząc surowo oponentów.

Wysiłki te zarówno rusyfikacyjne jak i germanizacyjne okazały
się jak to ujął S. Żeromski: „syzyfowe” czyli nieskuteczne.

Podobno było w Wielkopolsce a także na Warmii i Mazurach, 
gdzie triumfy święciła zarówno „Rota” jak i wielkie powieści H. 
Sienkiewicza, Trylogia „Krzyżacy” i „Quo vadis” pisane przez ich 
autora „ku pokrzepieniu serc”. Ówczesne gazety odnotowują, 
że w domach polskich pod zaborem pruskim powieść pt. „Quo 
vadis”, za którą Sienkiewicz otrzymał literacką Nagrodę Nobla- 
była traktowana przez czytelników wręcz jak „Biblia”. Nic 
więc dziwnego, że ponad sto poznańskich matek dziękowało 
wielkiemu pisarzowi nie tylko za jego powieści, lecz także za 
to, że w liście otwartym do cesarza Wolhelma II ujął się za ich 
prześladowanymi dziećmi, żądając zaprzestania okrutnych 
metod germanizacyjnych.

Opisana wyżej fala rewolucyjna dotarła także do pobliskiego 
Stromca! Wydarzenia, jakie się rozegrały w tej osadzie w 1905 
roku, spisał po latach p. Adam wróblewski, wieloletni kierownik 
stromieckiej szkoły (w latach 1918-1947), który jako uczeń był ich 
świadkiem. Utwierdził je na łamach nauczycielskiego pisma pt. 
„Nasze Drogi”, wydawanego w Radomiu od roku 1927. Dotarłem 
do tych ciekawych relacji. Stanowią one poszerzoną kanwę III 
części niniejszego artykułu (o wcześniejszych opracowaniach 
noszących tytuł: „Bunt w Stromcu” informuję w przypisach).  

s. 28

Bunt w Stromcu w 1905 roku, czyli rzecz o manifestacjach antycarskich 
przed blisko stu dziesięciu laty

Pierwszy budynek PSP im. Marszałka J. Piłsudskiego w Stromcu.

Ciąg dalszy na s. 29

Henryk Morawski

Henryk
Morawski

Kościół w Stromcu, w którym odbyły się manifestaje.
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Skrótowo pisze o nich także Maria Brzezińska - sekretarz 
UGm. W Stromcu - w wyd. „Ziemia /Stromiecka” Sycyna 2006.

Natomiast dosłownie, niemal cały mój tekst na ten temat 
pomieścił ks. dr Stanisław Makarewicz w swojej książce pt. 
„Stromiec - 750 lat  Parafii” Radom 1992.2

A zatem w nieco zmienionej formie i trochę poszerzonej wersji 
zamieszczam ten temat w „Biuletynie Starostwa”, licząc, że 
dotrze on do wielu nowych czytelników.

Otóż jak podałem wyżej - wieści o rewolucyjnych zdarzeniach 
w Rosji i w Królestwie Polskim dotarły w r. 1905 także do 
Stromca. Doszło tutaj do dużej manifestacji patriotycznej. 
Tłumy mieszkańców Stromca i Stromiecczyzny zebrały się na 
nabożeństwo w kościele (Parafia Stromiecka obejmowała wtedy
ponad 30 wsi). Zajęcia szkolne zostały zawieszone. Parafianie
wiedzieli, że od pewnego czasu pojawili się w Stromcu 
jacyś nieznani ludzie, którzy nazywali siebie emisariuszami. 
Informowali oni tutejszą społeczność, że socjaliści polscy podjęli 
walkę z caratem. Zachęcili do czynnego popierania tej walki. 
Przypominali piękne ale dramatyczne tradycje walk powstańczych 
o wolność. Mówili też o narastającym wrzeniu, wrzeniu w kraju, 
a zwłaszcza  w Warszawie. Podkreślali, że w czasie strajków 
i manifestacji demonstranci niosą sztandary z wyhaftowanym 
godłem - Orłem Białym, symbolem Polski.

Swoje wystąpienia kończyli słowami patriotycznej pieśni 
„Jeszcze Polska nie zginęła!” Autorowi zapisów w „Naszych 
Drogach” utkwiła szczególnie w pamięci jedna z niedziel. 
Kościół był wtedy wypełniony wiernymi po brzegi. I wtedy 
właśnie, w czasie kazania, weszło do świątyni kilku emisariuszy. 
Zanotowali oni znaną pieśń patriotyczno - religijną: „Boże, coś 
Polskę przez tak liczne wieki otaczał blaskiem potęgi i chwały...”. 
Wierni podchwycili słowa pieśni. Zarówno jej słowa jak i melodia 
chwytały zebranych za gardło.

W kościele dał się wtedy słyszeć jeden wielki szloch.
Zaś po nabożeństwie emisariusze agitowali mieszkańców na 

placu przed kościołem. Nawoływali do walki znienawidzonym 
caratem i przekonywali o potrzebie zerwania kajdanów niewoli. 
Mówili też o wieloletnich cierpieniach polskich zesłańców na 
Sybirze. Było widać, że słowa emisariuszy padały na podatny 
grunt. W pewnej chwili na skutek ich zachęty tłumu drgnął i ruszył 
pod narodowym sztandarem do carskiego Urzędów Gminy 
w Stromcu. Bojowo nastawieni manifestanci zdarli w Urzędzie 
rosyjskie napisy i godła. Zerwali także ze ścian carskie portrety. 
Następnie tłum ruszył do szkoły. Tu również zdarto dwugłowe 
carskie orły i carskie podobizny, oraz wszelkie napisy w języku 
rosyjskim. Po tych spustoszeniach zarówno emisariusze jak 

i miejscowi rozpierzchli się bo ktoś ostrzegł zebranych, że od 
strony Białobrzegów zbliżają się carscy Kozacy. Zatrzymali oni 
szereg osób i przeprowadzili z nimi dochodzenie a także spisali 
nazwiska polskich „buntowszcików”, którzy potem za swój udział 
w buncie „srogo odpokutowali”.

Kozacy pozostali w Stromcu przez kilka dni. W tym czasie na 
ścianach znowu zawisły rosyjskie napisy oraz carskie portrety 
i godła.

Jednakże - jak wspomina Adam Wróblewski po tych 
zdarzeniach nastąpiła w Stromcu pewna polityczna odwilż, 
bowiem zarówno „język miejscowy” jak i lekcje rachunków 
zaczęły się odbywać w języku polskim.

Tak więc manifestacja patriotyczna w Stromcu również 
przygotowała duchowo jego mieszkańców do przyszłych 
wystąpień i walk zbrojnych przeciwko znienawidzonym 
zaborcom do trudnych bojów o wolność. Okazało się, że już 
wkrótce, bo zaledwie po parunastu latach, ta wymarzona przez 
pokolenia niepodległość Ojczyzna - stał się nareszcie faktem. 
Już w listopadzie 1918 roku Polacy mogli zawołać i zaśpiewać 
z triumfem: „Jesteśmy wolni! Jesteśmy wolni!”

Henryk Morawski

Po blisko dwuletniej budowie mieszkańcy Kamienia mogą 
już korzystać z kompleksu boisk wybudowanych w ramach 
Funduszu Sołeckiego na rok 2012 i 2013. 

W skład kompleksu wchodzi boisko trawiaste do piłki nożnej 
o wymiarach ok. 32 m x 15 m wraz z piłkochwytami oraz boisko do 
piłki siatkowej.  Do tej pory mieszkańcy mogli korzystać z boiska 
na udostępnionym prywatnym terenie, które w ostatnim czasie 
nie nadawało się już go gry. Powstały kompleks to doskonałe 
miejsce do spotkań oraz aktywnego spędzania wolnego czasu 
dla mieszkańców zarówno tych młodszych, jak i starszych. 
Oglądanie radości i uśmiechu szczególnie dzieci jest zawsze 
bezcenne.

Podziękowania za powstanie obiektu należą się wszystkim 
mieszkańcom za wsparcie inicjatywy jego budowy oraz 
Sławomirowi Bieleckiemu – radnemu Miasta i Gminy Białobrzegi 
oraz Sławomirowi Chochlewiczowi – sołtysowi wsi Kamień za 
zaangażowanie i pomoc w budowie obiektu.

Ps. Mieszkańcy na spotkaniu w dniu 12 września 2014 r.  poparli 
wniosek Sławomira Bieleckiego i przeznaczyli środki finansowe
z funduszu sołeckiego na rok 2015 na dalsze zagospodarowanie 
kompleksu, w tym m.in. wydłużenie piłkochwytów, ogrodzenie 
terenu, zamontowanie kolejnych ławek, wybudowanie 
piaskownicy dla dzieci oraz wyrównanie terenu i uzupełnienie 
ubytków w trawie.  

Redakcja

s. 29

Oznaka władzy Sołtysa pod zaborem rosyjskim.

Dokończenie ze s. 28.
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Pod patronatem Starostwa Powiatowego w Białobrzegach 
rozpoczęto rozmowy zmierzające do utworzenia Powiatowej 
Akademii Piłkarskiej. Projekt skierowany jest do dzieci 
przedszkolnych i wczesnoszkolnych z terenu powiatu 
białobrzeskiego.

Pomysł utworzenia Akademii zrodził się kilka miesięcy 
temu, podczas turnieju piłkarskiego dla przedszkolaków 
organizowanego przez Starostwo. Zainteresowanie rodziców 
tą formą spędzania czasu wolnego przez dzieci jest tak duże, 
że postanowiliśmy spróbować zorganizować profesjonalnie 
funkcjonującą szkółkę piłkarską – mówi wicestarosta Adam 
Bolek. Tematem zainteresowali się również rodzice oraz 
organizatorzy tego przedsięwzięcia: Damian Aderek – trener, 
oraz przedsiębiorca, białobrzeżanin Łukasz Fonfara. 

- Chcemy w Białobrzegach, przy współpracy ze Starostwem 

spróbować uruchomić od nowego roku szkółkę, która będzie 
uczyła piłkarskiego rzemiosła dzieci według najlepszego na 
świecie programu Coerver Coaching. Na tym programie bazują 
szkółki takich klubów jak: Manchester United, Bayern Monachium 
czy Wisła Kraków – mówi Damian Aderek.

Do końca roku przeprowadzona będzie akcja promocyjna, 
której celem będzie zbadanie, czy na terenie powiatu istnieje 
zapotrzebowanie na tego typu profesjonalną Akademię 
Piłkarską. 

– W październiku wszystkie dzieci i ich rodziców zaprosimy na 
pokazowe zajęcia, które poprowadzą trenerzy Coerver Coaching. 
Zobaczymy czy ten sposób szkolenia piłkarzy spodoba się 
dzieciom i ich opiekunom – zaznacza Łukasz Fonfara. 

Więcej informacji można uzyskać w Starostwie Powiatowym 
oraz u trenera Damiana Aderka.

SPORT powiatowy

Miła wiadomość dotarła do naszej redakcji. Pani Bożena 
Bień, zamieszkała w Osuchowie (gmina Promna) od lat 
startująca w zawodach żeglarzy z niepełnosprawnością, 
zdobyła tytuł Mistrza Polski.

Bożena Bień mieszka w Osuchowie w gminie Promna. Ma 
56 lat. Od 16 lat pełni funkcję sołtysa w swojej wsi. Od 2006r., 
na skutek wypadku przy pracy została osobą niepełnosprawną 
z widocznym okaleczeniem i wydawało się, że nie może już 
normalnie funkcjonować i żyć. Obecnie z powodu pogarszającego 
się stanu zdrowia posiada stopień niepełnosprawności znaczny. 

- Do Mazurskiej Szkoły Żeglarstwa Osób Niepełnosprawnych 
w Giżycku trafiłam przypadkowo przed pięcioma laty. Jadąc
tam byłam przekonana, że po dwóch dniach wrócę do domu. 
Wcześniej z żeglarstwem nie miałam żadnych doświadczeń. 
Pojechałam na warsztaty żeglarskie i tak się zaczęło. Pomimo 
moich  pięćdziesięciu lat  zobaczyłam, że osoby na wózkach 
żeglują i żyją ciesząc się życiem, więc czemu nie i ja? – mówi 
Pani Bożena.

Od tamtego czasu powraca tam wielokrotnie (nawet kilka razy 
na sezon), zdobywając patent żeglarza jachtowego i biorąc udział 
w różnego rodzaju Regatach Żeglarskich. Z sezonu na sezon jej 
umiejętności i osiągnięcia były coraz lepsze.

- W tym roku w XX Mistrzostwach Polski Żeglarzy 
z Niepełnosprawnością na jeziorze Kisajno w Giżycku wraz 
z załogą zdobyłam tytuł Mistrza Polski – mówi. - Na X Festiwalu 
Sporów Wodnych Osób Niepełnosprawnych w sześciu biegach, 
sześć razy przekroczyliśmy linię mety jako pierwsi zdobywając 
I miejsce.

- Zachęcam wszystkie osoby z niepełnosprawnością do 
zapoznania się z ofertą Mazurskiej Szkoły Żeglarstwa Osób 
Niepełnosprawnych i do skorzystania z niej – kończy Mistrzyni 
Polski Pani Bożena Bień. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

s. 30

Powstanie Powiatowa Akademia Piłkarska
Dla dzieci chcących rozwijać talenty sportowe

Mamy Mistrza Polski w żeglarstwie
Świetny pomysł na sportowe życie z niepełnosprawnością

Przygotowania do kolejnego rejsu w ramach mistrzostw.

Pani Bożena Bień w porcie jachtowym w Giżycku.
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W dniu 19.06.2014 r. na Orliku w Białobrzegach odbyły 
się I Mistrzostwa Powiatowu Przedszkolaków pod nazwą 
Mini Mistrzostwa Świata w piłce nożnej pod patronatem 
Starostwa Powiatowego w Białobrzegach. W turnieju wzięły 
udział dzieci z rocznika 2007 i młodsi. 

W zawodach wystąpiły drużyny: Broń Radom, Junior Radom, 
Football Akademy Grójec i jako gospodarze dzieci z Akademii 
Piłkarskiej w Białobrzegach. Jak można było się spodziewać 
widowisko zgromadziło liczną grupę kibiców, którzy zjechali 
do naszego miasta całymi rodzinami i dopingowali młodym 
zawodnikom. Mieli możliwość podziwiania wielu pięknych 
bramek, efektownych zagrań i szalonej radości z wygranej. Celem 
turnieju u najmłodszych piłkarzy było narodzić zamiłowanie do 
sportu, nauczyć dzieci rywalizacji, gry fair play jak i szacunku 
do przeciwnika. Młodzi adepci szkółek piłkarskich rywalizowali 
ze sobą w systemie “każdy z każdym” w dwóch grupach po 
pięć drużyn. W grupie A wylosowano następujące drużyny, 
Brazylia jako gospodarz turnieju(Białobrzegi), Francja(Broń 
Radom), Włochy(Junior Radom), Holandia (Akademia Grójec), 
Portugalia (Broń Radom). Grupa B Hiszpania (Broń Radom), 
Anglia (Akademia Grójec), Argentyna (Junior Radom), Niemcy 
(Broń Radom), USA (gospodarz turnieju Białobrzegi).

Pary finałowe turnieju Mecz o 9-te miejsce USA-Holandia
3-4, Mecz o siódme miejsce Anglia - Francja 1-4. Mecz o piąte 
miejsce Brazylia - Anglia 5-2. Mecz o trzecie miejsce Portugalia-
Niemcy 3-1. Finał: Włochy - Hiszpania 1-3. 

Pamiątkowe puchary dla drużyn ufundował Starosta 
Białobrzeski Pan Andrzeja Oziębło.

Pozostałe nagrody i smaczny poczęstunek ufundowali 
wszyscy rodzice dzieci biorących udział w turnieju za co bardzo 
dziękujemy. 

Nagrody wręczał Pan Sławomir Bielecki Naczelnik Wydziału 
Rozwoju - menadżer hali.

Damian Aderek

Wydawca: Powiat Białobrzeski. Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi.  Redakcja tekstów: wydziały i jednostki 
organizacyjne. Redaktor naczelny Sławomir Bielecki (s.bielecki@bialobrzegipowiat.pl). Zapraszamy do współpracy. 
Wrzesień 2014. Materiały do następnego numeru prosimy dostarczyć do 31 października 2014 r. ISSN 2300-7710.

SPORT powiatowy
Mistrzostwa Świata dla najmłodszych

Reprezentacja białobrzeskich przedszkolaków z trenerem 
Damianem Aderkiem.

s. 31

Świetny turniej dla przedszkolaków na boiskach Orlik

Nagrody wręczał Sławomir Bielecki, naczelnik Wydziału Rozwoju 
Starostwa Powiatowego w Białobrzegach.
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